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SKVĚLÝM SOUSEDŮM
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Úvod

Obsah Vážení spoluobčané, 

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE? 
Kontaktujte nás na tel.: 296 114 911 nebo nám zašlete
svou adresu na e-mail: distribuce@casopis14.cz,
popřípadě poštou na adresu vydavatele: 
PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,
140 00 Praha 4 – Krč.

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk územně samosprávného celku • Časopis není periodikem žádného politického
subjektu • Za obsah článků odpovídají autoři • Pro MČ Praha 14 vydává PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,
140 00 Praha 4 – Krč, IČ: 45270481 • Náklad: 21  000 výtisků • Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká pošta, s. p.,
distribuováno zdarma v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, Hostavice) • Registrace: MK ČR E 20512 • Manažer vydání:
Ing. Eva Fritscherová, tel.: 296 114 911 • Redakční rada: předseda: Mgr. Radek Vondra, členové: Ing. Břetislav Vodák, Josef
Kutmon, Ing. Ilona Picková, Soňa Tománková, Bc. Tomáš Novotný, Ing. Luděk Lisý • Členství v redakční radě bylo nabídnuto
zástupcům všech politických stran zastoupených v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo zkracovat došlé
příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Neoznačené fotografie jsou dílem redakce (autor Vláďa Novotný). 
Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení označujeme zkratkou (pr).
Foto na titulní straně: Hana Krčmová

07 AKTUALITY 

06 Z MĚSTSKÉ ČÁSTI

12 Z MĚSTSKÉ ČÁSTI 

11 SPORT – PRAŽSKÁ PREMIÉRA! INOV-8
GLADIATOR RACE NAVŠTÍVÍ PARK ČIHADLA.

Šéfredaktor:
Jakub Mračno, tel.: 725 393 330
e-mail: redakce@casopis14.cz

Inzerce tel.: 296 114 911, e-mail: inzerce@casopis14.cz
Uzávěrka inzerce je 15. 10. 2017.

10 OKÉNKO POLICIE

13 NÁZORY ZASTUPITELŮ

19 DOPRAVA – NOČNÍ LINKY BUDOU POSÍLENY;
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ 2017

04 TÉMA – PRAHA 14 SE BAVÍ SPORTEM. 
PŘIDEJTE SE!

08 ROZHOVOR – HANA KRČMOVÁ

čtyři roky od posledních parlamentních
voleb utekly jako voda a před námi je
nové rozhodování o budoucích poslancích
a složení vlády. Nastává doba, během
které občané opět dostanou příležitost
vyjádřit svou spokojenost či nespokojenost
a svým hlasem jasně ukázat, jak velkou
změnu si přejí. I proto jsme pro vás při-
pravili volební přílohu, ve které najdete
přehledný seznam jednotlivých volebních
okrsků a další potřebné informace.
Přestože se blíží podzim a počasí je spíše

proměnlivé, objevují se i slunné dny vybízející k venkovním
aktivitám a ke sportu. V tomto ohledu má Praha 14 jistě co nabíd-
nout. Je to už šest let, co jsme zahájili modernizaci a rozvoj
sportovní infrastruktury, o čemž svědčí například i nedávno do-
končená sportoviště na Hutích, parkour na Černém Mostě nebo
nová naučná stezka na Čihadlech. V hlavním tématu tohoto vydání
se dočtete nejen o těchto projektech, ale i o dalších obdobných
počinech, které momentálně intenzivně připravujeme – konkrétně
o prostoru pro hry na Hutích či o parku pro bikery, který vznikne
na Jahodnici. Těší nás, že si nová či modernizovaná hřiště a spor-
toviště rychle nacházejí své příznivce a že zájem o ně stoupá.
Utvrzuje nás to v tom, že postupujeme správným směrem. 
Nutno dodat, že Praha 14 neláká jenom sportovní nadšence, ale
i organizátory nejrůznějších akcí. V říjnu bude mít premiéru po-
pulární překážkový závod Inov-8 Gladiator Race. Poběží se na Či-
hadlech, ovšem nebude to jen tak, poběží se v bahně, navíc přes
přírodní i umělé překážky. Každý, kdo si v takovém druhu osobních
výzev libuje, bude moci zjistit, na co mu stačí síly. 
Lidé, kteří naopak extrémním sportům nehoví, dostanou příležitost
jinou. Tentokrát tradiční v podobě turistického pochodu „14 km
kolem Prahy 14“, na nějž v tomto vydání časopisu zveme. Kromě
této pozvánky ve Čtrnáctce najdete i další tipy na akce, a to nejen
sportovního, ale i kulturního charakteru. 
Věřím, že si z naší nabídky vyberete a že vás připravený program
bude bavit. Přeji vám příjemné zářijové dny i šťastnou ruku v nad-
cházejících volbách.

Váš starosta
Mgr. Radek Vondra

15 VOLEBNÍ PŘÍLOHA

21 KULTURA – JIŘÍ STIVÍN NA PLECHÁRNĚ; 
ZA POHÁDKAMI VYRAZTE NA PLECHÁRNU;
PODZIM V PLECHÁRNĚ A KD KYJE

28 KALENDÁŘ AKCÍ PRAHY 14

30 HYDEPARK

26 PRAHA 14 ŽIJE

23 PROJEKTY – HLEDÁTE LEPŠÍ UPLATNĚNÍ NEBO
NOVÉ ŠIKOVNÉ LIDI? VZDĚLÁVÁNÍ PRAXÍ POMŮŽE;
MATEŘINKY NA VÝJEZDNÍM ZASEDÁNÍ MAP

31 KŘÍŽOVKA O CENY

20 INFORMACE – HARMONOGRAM SVOZU
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

22 Z MĚSTSKÉ ČÁSTI

24 BENEFIČNÍ KONCERT 

25 KOMUNITA – VŠECHNO ZAČÍNÁ V RODINĚ; NADĚJE
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PARKOUR NA ČERNÉM MOSTĚ
A SPORTOVIŠTĚ NA HUTÍCH
Dvěma novými multifunkčními spor-
tovišti vhodnými pro fotbal, basketbal
a další míčové hry, o které městská
část dlouhodobě usilovala, se nyní
mohou pyšnit Hutě. Zatímco první
z těchto ploch byla místním trvale
zpřístupněna počátkem července, na
druhou se muselo čekat déle. Otevře-
la se koncem září. „Jedno z hřišť vy-
kazovalo vážné nedostatky, a tak
jsme jej museli reklamovat. Proto to
zdržení. Nyní už je i toto sportoviště
plně k dispozici lidem,“ vysvětluje
místostarostka Picková. Na výstavbu
sportovišť ve Splavné se Praze 14 po-
dařilo získat prostředky od soukro-
mého investora, který poskytl spon-
zorský dar. Náklady na vybudování
dosáhly zhruba 4,5 milionu korun.
Pořádně protáhnout tělo si mohou
zájemci, zejména z řad teenagerů
a dospělých, i na novém parkouro-
vém hřišti na Černém Mostě. Plocha
s deseti překážkami určenými k pře-
konávání při běhu, skákání nebo le-
zení je od června k využití v ulici
Kpt. Stránského, její vybudování vyšlo
na asi 2,5 milionu korun. „Toto speci-
ální sportoviště je svého druhu první
nejen v Praze 14, ale v celé metropo-
li. K jeho realizaci dali podnět sami
občané, kteří tento požadavek vznes-
li na veřejném projednání v rámci
projektu Vybíralka 25.

SKATEPARK U PLECHÁRNY
Mladým lidem, zejména těm, kteří
svůj volný čas tráví nejraději jízdou
na skatu, udělá radost připravovaná
rekonstrukce současného skatepar-
ku u kulturně komunitního centra
Plechárna na Černém Mostě. Na
proměnu stávajícího dřevotřískového
parku z roku 2011 získala městská
část dotaci zhruba 5,7 milionu korun
z pražského magistrátu. „Původní,
nevyhovující překážky a rampy se od-
straní a nahradí je nové, betonové.
Díky novému provedení park nejen
více vydrží, ale bude i méně náročný
na údržbu. Pokud vše půjde dobře,
letos s rekonstrukcí začneme a příští
rok ji dokončíme,“ říká Ing. Markéta
Adámková, vedoucí Odboru dopravy
a ochrany prostředí ÚMČ Praha 14. 

NAUČNÁ STEZKA NA ČIHADLECH
Pro rodiny s malými dětmi, které rá-
dy vyrážejí na procházky po okolí,
městská část připravila novou nauč-
nou stezku na Čihadlech. Tříkilome-
trová trasa má celkem osm zastave-
ní. Okruh začíná v historické části
Kyjí, v ulici za Rokytkou, dále vede
kolem tůně revitalizovaného suchého
poldru Čihadla či kolem meandrující-
ho Svépravického potoka až k místu
budoucí rozhledny Doubravka XIV.
„Na jednotlivých zastaveních jsou ze-
jména pro malé návštěvníky připra-
veny panely s příběhy malé víly Mimi,
hlavní protagonistky dětských knížek
manželů Marka a Jitky Hladkých
z Hostavic, kteří jsou zároveň autory
textů pro stezku. Panely jsou rovněž
plné krásných obrázků. Cedule, stej-

JE TO UŽ ŠEST LET, CO V PRAZE 14 ODSTARTOVAL „BOOM“ V BUDOVÁNÍ A REKONSTRUKCÍCH HŘIŠŤ, SPORTOVIŠŤ
A DALŠÍCH VOLNOČASOVÝCH PLOCH. „A TO STÁLE NEJSME U KONCE, PŘESTOŽE SE DÁ ŘÍCI, ŽE PLOCHY, KTERÉ
JSOU VHODNÉ PRO HRY A SPORTOVNÍ AKTIVITY A MĚSTSKÁ ČÁST JE MÁ VE SPRÁVĚ, JSOU JIŽ TÉMĚŘ VYČERPÁNY.
PŘED NÁMI JSOU NEJEN NOVÉ VÝSTAVBY, ALE I REKONSTRUKCE,“ ŘÍKÁ MÍSTOSTAROSTKA ING. ILONA PICKOVÁ,
DO JEJÍŽ GESCE SPADÁ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ V PRAZE 14.

Praha 14 se baví sportem. Přidejte se!

Sportoviště v ulici Splavná na Hutích.
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Park pro bikery na Jahodnici podle Prostora architekti, 23 studio.



ně jako knížky, ilustrovala paní Vlasta
Švejdová,“ vysvětluje radní Mgr. Irena
Kolmanová, která má novou stezku
na Čihadlech za městskou část na
starosti.

HRY V PŘÍRODĚ
O něco blíže realizaci, i když začátek
prací lze očekávat nejdříve v průběhu
příštího roku, je i slibovaný projekt na
vybudování prostoru pro hry v přírodě
na Hutích. Letos v září radnice na to-
to téma zorganizovala v pořadí již
druhé veřejné projednání s tamními
obyvateli, kteří dostali příležitost při-
pomínkovat krajinářsko-architektonic-
kou koncepci, která již byla doplněna
dle požadavků z prvního projednávání.
„Vzhledem k tomu, že územní plán
oblast chápe jako tzv. zeleň městskou
krajinnou, hrací plocha bude vybudo-
vána z přírodních materiálů,“ připo -
mněla místostarostka Picková.
Na travnaté ploše v ulici Jamská, kde
má herní plocha vzniknout, se sešlo
zhruba 25 lidí, kteří živě debatovali jak
se zástupkyní vedení městské části,
tak s přítomnými architekty. „Místo,
kde bude prostor pro hry vybudován,
je v podstatě zasypaná pískovcová já-
ma. Z průzkumů vyplynulo, že zde ne-
ní možné stavět nic těžkého ani použí-
vat těžkou techniku. Vše bude tedy
těmto zátěžovým limitům přizpůsobe-
no,“ vysvětlila přihlížejícím krajinář-
ská architektka Ing. Jitka Trevisan ze
společnosti Trevisan atelier.
Kácet se na místě nebude nic, pouze
suché, nezdravé dřeviny, které se zá-
roveň při tvorbě herního prostoru vy-
užijí. V plánu je vystavět tematicky
laděnou cestní síť, „mraveniště“, kte-

ré bude částečně sloužit i jako prolé-
začka nebo třeba domeček v koru-
nách stromů. „Využívat budeme
pouze přírodní materiály – akátové
dřevo, písky, šišky, kačírky, různá la-
na a podobně,“ dodala Trevisan.
S výstupy z druhého projednání budou
architekti pracovat při finalizaci pod-
kladů pro tvorbu studie a následně
pak samotného projektu. „Vzniklou
dokumentaci budeme potřebovat pro
získání územního rozhodnutí,“ říká
místostarostka Picková. Na koncepci
i studii se vedle architektů podílejí
také výtvarník, biolog a environme-
tální pedagog. Herní plocha bude
částečně financována z daru soukro-
mého investora, částečně z rozpočtu
městské části. 

PARK PRO BIKERY
Intenzivně se pracuje i na dalším
dlouho diskutovaném počinu – parku
s hliněnými a jílovými překážkami
pro bikery, který vznikne na Jahodni-
ci, za areálem TJ Kyje. „Počítá se se
dvěma úrovněmi složitosti. Na místě

bude také vysázena nová zeleň,
vznikne tu cyklostezka, dětské hřiš-
tě, zázemí pro občerstvení a přiby-
dou sem lavičky,“ uvedla už dříve
radní Kolmanová, která má jahod-
nický „bikepark“ na starosti. Před-
pokládané náklady činí 8 až 9 mili-
onů korun. „V současnosti má měst-
ská část zpracovanou dokumentaci
pro získání územního rozhodnutí,
která bude podána na stavební úřad,
zadáváme také zpracování doku-
mentace pro stavební povolení. Po-
kud vše půjde dobře, park bude vy-
budován během příštího roku,“ do-
plňuje Ing. Adámková.
Od roku 2012, kdy se s budováním
a rekonstrukcemi volnočasových
ploch začalo ve velkém, investovala
městská část do této oblasti nemalé
finanční prostředky (zčásti vlastní,
zčásti získané v rámci dotačních pro-
gramů). Statisíce až miliony korun
polykají nejen samotné práce, ale
i opravy a údržba. Podrobný rozpis je
uvedený v tabulce výše.

(red)
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Téma

ROK INVESTICE OPRAVY A ÚDRŽBA

2012 cca 850 tisíc korun cca 500 tisíc korun

2013 cca 2,8 milionu korun cca 670 tisíc korun

2014 cca 1,2 milionu korun cca 480 tisíc korun

2015 cca 750 tisíc korun cca 535 tisíc korun

2016 cca 720 tisíc korun cca 540 tisíc korun

2017 cca 2,5 milionu korun (neuzavřeno) předpoklad cca 720 tisíc korun

NÁKLADY NA BUDOVÁNÍ A ÚDRŽBU VOLNOČASOVÝCH PLOCH

Druhé veřejné projednání k vybudování prostoru pro hry v ulici Jamská na Hutích.

Poznámky k tabulce:
• V investicích za rok 2017 nejsou zahrnuty náklady na projektovou dokumentaci pro projekt „bikeparku“ a pro-

storu pro hry na Hutích.
• Do jednotlivých investic uvedených v tabulce nejsou započítány náklady na hřiště, která v návaznosti na jednání

s městskou částí věnovaly Praze 14 stavební firmy, jež v MČ realizují vlastní projekty, případně jiné subjekty.
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Z městské části
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Jak jste se mohli dočíst v minulých
vydáních Čtrnáctky, Praha 14 se jako
vůbec první v hlavním městě zapojila
do kampaně RESPEKTUJ 18! Snaží se
tak změnit tolerantní postoj veřejnosti
ke konzumaci alkoholu mladistvými
a podpořit omezení jeho prodeje a po-
dávání dětem a nezletilým. Série akti-
vit na toto téma aktuálně vrcholí pu-
tovní výstavou, která v září odstarto-
vala v prostoru před volnočasovým
centrem Plechárna. Na začátku října
ji zájemci uvidí před stanicí metra

Rajská zahrada, odkud organizátoři
výstavu přemístí nejprve na jižní část
náměstí v Hloubětíně a nakonec před
stanici metra Černý Most. Podrobnos-
ti jsou uvedeny na www.praha14.cz.
Součástí výstavních panelů jsou vítěz-
né tematické eseje žáků místních zá-
kladních škol a poselství známých
osobností. Vedle radní Mgr. Ireny Kol-
manové své tváře pro kampaň „zapůj-
čili“ producent, skladatel a zakládající
člen skupiny Lucie Michal Dvořák, ví-
těz Letních paralympijských her v Pe-

kingu lukostřelec David Drahonínský,
softbalista David Mertl, mistr Evropy,
beachvolejbalistka Martina Bonnero-
vá, ředitel příspěvkové organizace
Praha 14 kulturní David Kašpar a spi-
sovatelé Marek a Jitka Hladkých. RE-
SPEKTUJ 18! má kořeny v Plzni – jed-
ná se o prověřený
projekt Plzeňské-
ho Prazdroje a dal-
ších partnerských
organizací.
(red)

Prohlédněte si putovní výstavu RESPEKTUJ 18!

Připraveno bylo mnoho různých akti-
vit, k vidění byla tuningová auta, exhi-
bici předvedli přední umělci v graffiti
i jezdci freestyle BMX. V Plechárně si

návštěvníci užili také stand up come-
dy, cestovatelskou přednášku nebo
silovou soutěž Iron Man. Po několika
letech bylo součástí festivalu také
Městečko volnočasových aktivit, kde
se prezentovaly neziskové organizace
z Prahy 14, které na svých stáncích
nabídly rozmanité aktivity pro malé
i velké.  Městečko letos navíc okořenil
koncert legendárního písničkáře Ja-
roslava Hutky. Na hlavním festivalo-
vém pódiu se vystřídalo několik ka-
pel, mezi kterými nechyběli známí
rapeři PIO Squad, Martin Svátek nebo

Dj Friky. Hlavní hvězdou letošního
Stop Zevlingu pak byl francouzský
reggae/dancehall zpěvák Tomawok.
Skvělá atmosféra festivalu se večer
plynule přenesla do nedalekého pod-
zemního krytu Víceúčelák, kde se ko-
nala afterparty. Díky pořadatelů patří
partnerům festivalu: MČ Praha 14,
Praha 14 kulturní, Spinoco, Cinestar, 
Decathlon, Street 
catering, Growshop, 
Junkride, Mapotic, 
Víceúčelák. 
(jam)

STOP ZEVLING 1:1
JIŽ PO JEDENÁCTÉ SE LETOS USKUTEČNIL TRADIČNÍ FESTIVAL SPORTU
HUDBY A RŮZNÝCH VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT STOP ZEVLING. JELIKOŽ ŠLO
O JEDENÁCTÝ ROČNÍK, NESL FESTIVAL PODTITUL 1:1 A TRADIČNĚ ŠLO
O VELKOU AKCI, KTERÁ NA ČERNÝ MOST V POSLEDNÍCH LETECH LÁKÁ
NEJENOM MÍSTNÍ, ALE I DIVÁKY Z CELÉ PRAHY A OKOLÍ. LETOS SE JICH
SEŠLO KOLEM PATNÁCTI SET. 
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Aktuality

O VP je možno požádat osobně nebo
písemně na obecním úřadě, přísluš-
ném dle místa trvalého pobytu.

OSOBNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Zdejší úřad (Bratří Venclíků 1072/1073)
žádosti přijímá v informační kanceláři
(přízemí budovy č. p. 1072), a to na
připraveném formuláři. Žadatel musí
předložit platný občanský průkaz, pří-
padně cestovní pas a zažádat nejpoz-
ději do 18. 10. 2017 včetně.

PÍSEMNÉ PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Je možné ji zaslat:
a) na adresu zdejšího úřadu, s úřed-

ně ověřeným podpisem voliče. Žá-
dost musí být doručena nejpozději
do 13. 10. 2017.

b) datovou schránkou nejpozději do
13. 10. 2017. Tato možnost podání
neplatí pro žádost zaslanou 
e-mailem s elektronickým podpi-
sem (zák. č. 90/2017 Sb.).

V žádosti žadatel uvede, zda si VP
následně vyzvedne osobně na úřadě,
nebo uvede adresu, na kterou žádá
VP zaslat.

Vydávat či zasílat VP je ze zákona
možné nejdříve 5. 10. 2017, a to osob-
ně voliči nebo osobě, která se prokáže
plnou mocí k vyzvednutí VP, s úředně
ověřeným podpisem voliče, jenž o VP
již dříve požádal. VP bude vydávat In-
formační kancelář MČ Praha 14.

Bližší informace o volbách na odboru
občanskosprávním: Mgr. Jiří Kryštof,
Hana Felderová, tel.: 225 285 233.
Žádost o vydání voličského průkazu
naleznete na www.praha14.cz (na
hlavní straně webu je banner odka-
zující na veškeré informace k vol-
bám). Podrobnější informace o volič-
ských průkazech jsou pak k dispozici
i na webových stránkách Minister-
stva vnitra ČR: www.mvcr.cz. (red)

VYDÁVÁNÍ VOLIČSKÝCH 
PRŮKAZŮ PRO VOLBY 2017 

První fáze projektu Čtrnáctka podle
vás vrcholí. Pokud máte nápad, jak
vylepšit naši městskou část, nevá-
hejte a podělte se o něj. Stačí, když
do 23. října 2017 vyplníte on-line
formulář uvedený na webu ctrnact-
kapodlevas.zapojtese.eu, kde jsou
uvedené i veškeré další podrobnos-
ti. Plně k dispozici je vám i koordi-
nátorka projektu Lucie Hlavačková
(e-mail: ctrnactkapodlevas@pra-
ha14.cz, tel.: 606 781 002, 225 295
602). Není se čeho bát, pokud si při
vyplňovaní nebudete vědět rady,
obraťte se na nás, se vším rádi po-
můžeme. Celkem radnice na tyto
občanské projekty vyčlenila 5 mili-
onů korun. Pomozte nám udělat
Prahu 14 krásnější. Těšíme se na
vaše projekty!
(red)

Čtrnáctka podle vás
– poslední šance 
podat projekt

NOVÉ AUTO PRO ČERVENÝ KŘÍŽ

PRO VOLIČE, KTEŘÍ NEBUDOU MOCI HLASOVAT VE SVÉM VOLEBNÍM
OKRSKU, JE URČEN VOLIČSKÝ PRŮKAZ (VP). LZE NA NĚJ HLASOVAT
V JAKÉMKOLIV VOLEBNÍM OKRSKU V ČR NEBO NA ZASTUPITELSKÉM
ÚŘADĚ V ZAHRANIČÍ.

Oblastní spolek Českého červené-
ho kříže v Praze 9 (ČČK) převzal
začátkem září nový automobil Da-
cia Dokker. Sociální automobil,
jak byl nazván společný dar měst-
ské části a řady sponzorů z řad
soukromých firem (seznam všech
sponzorů naleznete na webu
www.praha14.cz), poslouží ČČK
k rozvozu obědů a dalším činnos-

tem, které tento významný poskyto-
vatel sociálních služeb v Praze 14
zajišťuje pro své klienty. Doklady
a klíče od nového automobilu pře-
vzali za přítomnosti sponzorů z ru-
kou starosty MČ Praha 14 Mgr. Rad-
ka Vondry zástupci ČČK v Galerii 14
na Černém Mostě a hned následují-
cí den se vůz vydal na svou trasu po
domácnostech.  (jam)

MŠ Hostavice
OTEVŘENA
MŠ Hostavice byla za přitomnosti zá-
stupců MČ Praha 14 a Magistrátu
hl. m. Prahy slavnostně otevřena
20. září 2017. Pro děti byl připraven
doprovodný program a exkluzivní
sladká svačinka. Akci moderovala
známá cvičitelka Hanka Kynychová,
největší hvězdou dětského osazenstva
zahradní party však bylo prasátko Pi-
gy. S tím se fotily nejen děti, ale také
rodiče a příležitost k pořízení veselé
fotografie využili i politici, mezi nimiž
nechyběl starosta Radek Vondra,
místostarostka pro oblast školství Lu-
cie Svobodová nebo primátorka hlav-
ního města Adriana Krnáčová. 

(jam)
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JAK JSTE SE DOSTALA OD NÁVR-
HÁŘSTVÍ K MALOVÁNÍ OBRAZŮ? 
Při své profesi jsem kreslit musela
vždycky. Byl to nejjednodušší způ-

sob, jak předvést zákazníkovi návrh
dekorace nebo kostýmu. Obrazy do
svého bytu jsem si ale kupovala od
kolegů malířů. Často jsem však mě-

la velmi specifické požadavky, až mi
jednou řekl ak. malíř Vladimír Su-
chý: „Proč si to prostě nenamaluješ
sama?“... a stal se mi pro začátek
i rádcem. A protože mi malování při-
náší ohromnou radost, byla to velmi
dobrá rada. 
Na svůj první obraz si už nepamatuji,
ale začátky byly spojeny s mnoha chy-
bami – například když jsem z úspor-
ných důvodů začala míchat olejové
barvy v kelímcích od jogurtů – trošku
barvy, kapka oleje, ještě kousek bar-
vy, ještě kapka… A když jsem kelímek
zvedla, vypadlo mu dno a celý obsah
skončil na zemi…

NA VÝSTAVĚ JSOU K VIDĚNÍ
V PODSTATĚ JEN KRAJINY. 
MÁ TO NĚJAKÝ DŮVOD?
Možná proto, že krajina, která leží
přede mnou, se nemůže zvednout
a jít se podívat, jestli si je na obraze
podobná! Možná taky proto, že kraji-
na má v sobě určitou harmonii a řád,
které v tom dnešním blázinci postrá-
dám. A je to skvělá bioterapie – jít do
lesa, sednout si k řece, pozorovat
mraky… nemyslet na nic… a po dvou
třech dnech se vrátíte díky léčivé síle
přírody zpět do každodenního koloto-
če městských problémů plni sil
a elánu. No a já si ještě přivezu na-
malovaný obraz.

PROČ ZROVNA ZELENÁ A MODRÁ? 
Nebe a tráva, voda a les… to je ta po-
hoda… a víte, že v krajině, v přírodě
vůbec, je nejvíc zastoupena zelená
barva?  Na zelenou je prý lidské oko
také nejcitlivější, což údajně zase
souvisí s evolucí, protože v blízkosti
zelené byla vždy potrava a voda. Pro-
to asi některé indiánské kmeny mají
pro zelenou ve svém slovníku až dvě
stě výrazů! 

PROČ JSTE SI VYBRALA PRÁVĚ
GALERII 14? SOUVISÍ TO NĚJAK
S TÍM, ŽE TADY ŽIJETE? 
Víte, za svůj život jsem se stěhovala
již více než patnáctkrát. Ano, já vím,
v každé rodině je něco… ale Praha 14

NÁVRHÁŘKA, VÝTVARNICE A DUŠE ATELIÉRU H-ANNA-K ODSTARTOVALA
SVOU ÚSPĚŠNOU PROFESNÍ DRÁHU UŽ V R. 1986, KDY SE VĚNOVALA
AUTORSKÉ MÓDNÍ TVORBĚ. VYTVÁŘELA ORIGINÁLNÍ MODELY PRO
ZPĚVÁKY I HERCE, MALÉ KOLEKCE PRO OBCHODNÍ DOMY, JAKO BYLY
KOTVA, BÍLÁ LABUŤ NEBO DŮM ELEGANCE, ALE I PRO ZAHRANIČNÍ
BUTIKY. NAVRHOVALA KOSTÝMY PRO MUZIKÁLY I PRO ZÁVODNÍ TANCE,
SPOLUPRACOVALA S MNOHA ČASOPISY. V SOUČASNÉ DOBĚ SE HANA
KRČMOVÁ VĚNUJE TVORBĚ ZAHRADNÍCH SKULPTUR A TAKÉ MALOVÁNÍ.
V GALERII PRAHY 14 AKTUÁLNĚ PŘEDSTAVÍ VÝSTAVU SVÝCH OBRAZŮ
S NÁZVEM „ZELENÁ MODRÁ – DÓÓST DOBRÁ!“.

HANA KRČMOVÁ:

JSEM TU SPOKOJENÁ KVŮLI 
SKVĚLÝM SOUSEDŮM
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Rozhovor

drží rekord – tady žiju nejdéle – již
přes deset let. A jsem tu spokojená,
což je také především díky skvělým
sousedům. Scházíme se, pomáháme
si, pořádáme sousedská „sympozia“.
Pro mě je bydlení hlavně o lidech,
a je-li to bydlení dobré, zaslouží si
ocenění. Takže vlastně tahle výstava
je malým poděkováním především
pro ně, mé milé sousedy, za těch
přátelských deset let. 

KDE VŠUDE JSTE DŘÍVE ŽILA A CO
SE VÁM LÍBÍ PRÁVĚ V PRAZE 14?
Narodila jsem se v jižních Čechách,
v historickém Českém Krumlově,
dětství jsem prožila v Jindřichově
Hradci a pak v husitském Táboře.
V Praze jsem však od svých dvaceti
a vystřídala jsem snad skoro všechny
její části (Prahu 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8…).
Na Praze 14 oceňuji především výhodu
metra a těším se na novou vlakovou
zastávku, která je plánovaná nedale-
ko, dále oceňuji, že je tudostatek zele-
ných ploch i rybníků k procházkám,
zdařilou architekturu Centra Černý
Most… je toho víc, co se mi tu líbí…
například i to, že pravidelně potká-
vám „našeho“ strážníka na obchůzce,
že máme spolehlivou paní pošťačku
(které mj. přeji pevné zdraví!). 

V POSLEDNÍCH LETECH SE HODNĚ
ROZŠÍŘILA ZDEJŠÍ KULTURNÍ
NABÍDKA... NAJDETE SI VE VOLNÉ
CHVÍLI ČAS VYRAZIT NĚKAM 
ZA KULTUROU?
To, pravda, není velká sláva, většinou
říkám, že chybí čas, ale leckdy je to
obyčejná lenost. I tak ale občas jdeme
do kina v CČM, několikrát jsme byli na
pořadech v KD Kyje,  také na vánoč-
ních koncertech v Galerii 14, i na far-
ním jarmarku, svatomartinských ho-
dech… ale to už je jiná kultura.

Z VAŠICH VÝSTAV PODPORUJETE
DĚTI. MŮŽETE PŘIBLÍŽIT, JAK
PODPORA VYPADÁ A CO VÁS
K TOMU INSPIROVALO?
Architekt Gaudí řekl: „Příroda je stá-
le otevřená kniha, a jen v ní stojí za to
číst.“ A je na nás, jaké „knihy“ před-
ložíme našim dětem. Cokoliv pozitiv-
ního jim ukážeme, to se odrazí v je-
jich nitru. Takové prostě bude „naše
příští“. Děti, které kreslí a malují,
mohou dobrodružnou cestou rozvíjet
svou fantazii i estetické cítění a vybu-
dovat nám pak skvělý svět. A já sto-
jím jen o růžovou budoucnost! Proto
se snažím vždy k výstavě připojit do-
provodnou akci pro děti nebo pořádat
komentované prohlídky pro místní
školy (což platí i pro Galerii 14), pří-
padně připojit výtvarný workshop.
A výtěžek se po výstavě vždy „pro-
mění“ na barvy, štětce či jiné potře-
by pro výtvarnou činnost těch nej-
menších. Říká se přece – co se
v mládí naučíš… Díky v tomto ohledu
patří panu starostovi, který převzal
záštitu nad akcí, ale také pracovni-
cím úřadu za vstřícnost při organi-
zování vernisáže v nestandardním
termínu. Uskuteční se v sobotu
14. 10. ve 14.30 hodin. Všechny čte-
náře srdečně zveme.

JAKÉ JSOU OHLASY 
NA VAŠE OBRAZY?
Vím, že účinky barev se zabývá i věda
zvaná colorterapie. Ta říká, že barvy
způsobují změny v buňkách našeho
těla. Každá buňka má své vibrace,
a pokud onemocní, její vlny změní
tvar. Když jí však dodáme paprsky
potřebné barvy, buňka se vrátí do
normálu, a tak se uzdraví. I proto
možná čtu ve své návštěvní knize ve-
skrze pozitivní reakce – oceňující
především optimistické barvy, poho-

dové a uklidňující náměty… což je
pro mě dokladem toho, že se mi po-
dařilo vložit do obrazů aspoň díl té
obrovské radosti, kterou mi přináše-
lo jejich malování. Jedna návštěvnice
napsala: „Na Vaší výstavě se usmí-
vám, ani nevím proč.“ Myslím, že tím
mě oznámkovala jedničkou s hvěz-
dičkou! Názory návštěvníků jsou pro
mě důležité, potřebuji vědět, zda se
obrazy líbí a zda přinášejí potěšení.
Zároveň si myslím, že obrazy mají
být mezi lidmi, a tuto myšlenku pod-
poruji přátelskými cenami svých ob-
razů. Protože teprve když jsou obra-
zy mezi lidmi a „žijí“ s nimi, dostává
moje práce smysl. 

TEDY JE MOŽNÉ 
OBRÁZKY I KOUPIT?
Ano, výstava je skoro předvánoční,
takže je i prodejní. Navíc je dohod-
nuto s galerií, že případný výtěžek
opět podpoří místní aktivitu – tento-
krát výtvarnou činnost dětí z mateř-
ské školky na Hutích. A to ne jen pro-
to, že je prokázáno, že děti, které se
věnují hudbě a malování, mají poslé-
ze jednoznačně lepší výsledky v ma-
tematice. 

NA CO SE MOHOU NÁVŠTĚVNÍCI
VÝSTAVY TĚŠIT? MÁTE PRO NĚ
PŘIPRAVENU NĚJAKOU
SPECIALITU?
Těšit se mohou nejen na obrázky
z různých míst Prahy 14 a blízkého
okolí, od Kyjského rybníka i ze Sata-
lické obory, k vidění bude i kousek
„móře“. A speciality? Tak například
na své obrazy poskytuji doživotní zá-
ruku – přestane-li se zákazníkovi líbit,
může přijít a vyměnit si obraz za jiný.
A některá má díla mají speciální rám,
který je výtvarnou součástí obrazu. 

(jam)

ANKETA
Navštěvujete v Praze 14 výstavy 
a koncerty? Jste spokojeni 
s nabídkou?

Účast v anketě byla nabídnuta všem stranám v Zastupitelstvu MČ Praha 14.

Nabídka je pestrá, kaž-
dý si zde přijde na své.
Od výstav šperků či ná-
paditých černobílých fo-
tografií po mystické ob-

razy. Zajímavé jsou i výtvarné práce
žáků našich škol. 
Koncertů je také dost, někdy i uměl-
ců zvučných jmen. Problém však
vidím v tom, že lidé nejsou zvyklí
v našem okrajovém obvodu hledat
kulturní zážitky. Sice se zájem po-
malu zvyšuje, ale více velkých akcí
by to jistě urychlilo. 

Aneta Hejrovská (ANO)
Kostel sv. Bartoloměje,
KD Kyje či Galerie 14 –
to jsou místa, kam ráda
chodím za pěknou hud-
bou. V poslední době

jsem také navštívila pár koncertů
uspořádaných venku. Nabídka je pro
mne velmi zajímavá. Co se týká vý-
stav, sleduji dění zejména v Galerii 14.
Uvítala bych, kdyby zde v budoucnu
byla vystavována i jiná díla než jen
obrazy. Jde především o jejich bez-
pečné zajištění. Také bych uvítala
zajímavou výstavu pod širým nebem.

Ing. Ilona  Picková (Zelení) 

Výstavy, ale také kon-
certy v Praze 14 navště -
vuji. S nabídkou jsem
spokojen a myslím si,
že si organizátoři kul-

turních akcí zaslouží pochvalu za
svou práci. 

Viktor Šíma (BEZPP)
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Pražští strážníci v sou-
vislosti se zahájením
školního roku opět
dohlížejí na přechody
pro chodce v blízkosti
škol a školských zaří-

zení. Zvýšený dohled nad bezpečím
školáků na přechodech bude i nadále
pokračovat.
Na zajištění bezpečnosti dětí od prv-
ních dnů školního roku dohlíželo cel-
kem 254 strážníků. Městská policie
byla přítomna u 153 pražských zá-
kladních škol a 174 přechodů pro
chodce. „Jednotlivá obvodní ředitel-
ství městské policie mají díky dlou-
holetým zkušenostem přehled o pře-
chodech pro chodce, které děti velmi
často využívají při cestě do školy
a které se v některých případech ne-
nachází přímo u škol. Strážníci proto
budou i na těchto přechodech,“ uvedl
už před začátkem školního roku ředi-
tel pražské městské policie Eduard
Šuster.
Od druhého zářijového týdne je pod
dohledem strážníků  každý všední
den po celý školní rok více než 110

přechodů v čase od cca 7.15 až do
8.00 hodin.
Aktivitu strážníků vítá i radní pro
bezpečnost a prevenci kriminality
Libor Hadrava: „Zajištění bezpeč-
nosti školáků při cestě do školy je
jednou z priorit vedení hlavního
města Prahy, říká.“

Jedno doporučení také přímo pro
rodiče školáků – Nezapomeňte, že
jste pro dítě tou nejdůležitější oso-
bou. Stále pozoruje a sleduje vaše
chování, a tím získává jasný příklad
pro své budoucí jednání. Jděte proto
dětem co nejvíce příkladem.
Pražská městská policie apeluje také
na všechny řidiče, aby i oni věnovali
maximální pozornost provozu na po-
zemních komunikacích, a to nejen
v blízkosti přechodů.

(jam)
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Radní pro bezpečnost v Praze 14 Mgr. Irena Kolmanová vyzývá: „Chcete, aby
se obyvatelé Prahy 14 cítili bezpečně, a víte, že pro to dokážete něco udělat?
Pokud máte potřebné předpoklady, neváhejte a využijte jedinečnou šanci stát
se strážníkem v Praze 14! Žádosti adresujte na: Obvod. řed. MP Praha 14,
Ing. Bc. Dana Hetzlová, ředitel OŘ MP Praha 14, operacni.p14@mppraha.cz.
Pro sjednání osobní schůzky volejte na telefonní číslo 222 025 756.“

Hledáte pro své děti 
kvalitní školku? 
Pak je pro vás JAHODA 
jasná volba. 

    Přijímáme děti už od 2 let

    Rodinná atmosféra

     Školka otevřena od 7 do 18 hodin

    Netradiční odpolední kroužky

    Integrace dětí

 
Mateřská škola Jahoda

Vybíralova 969/2, Praha - Černý Most
tel.: 777 674 161, skolka@jahoda.cz

www.skolka-jahoda.cz

MŠ Jahoda je podpořena z finančních prostředků EU projektem „Podpora školky Jahoda“

MATEŘSKÁ ŠKOLA
JAHODA
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Zvýšený dohled strážníků u přechodů pro chodce v blízkosti škol opět začíná

Městská policie Praha doporučuje

■ Nejkratší cesta do školy
nemusí být ta nejbezpečnější.

■ Silnici přecházejte přes
přechod pro chodce.

■ Řádně se před vstupem na
přechod rozhlédněte oběma
směry.

■ Na přechod je bezpečné
vstupovat až poté, kdy řidič
s vozidlem zastaví.

■ Před tramvají nemají chodci
přednost.

■ Viditelně umístěné reflexní
prvky na oblečení nebo aktovce
zvyšují bezpečnost dítěte
v dopravě.
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Sport

Ve dnech 27.–29. 10. 2017 se ve zcela
nové lokalitě pražského přírodního
parku Čihadla sejde více než tisíc zá-
vodníků, aby otestovali své schop-
nosti při běhu a překonávání překá-
žek přírodních i umělých. Bojovat se
bude v současnosti ve velice popu-
lárním extrémním překážkovém bě-
hu. A právě k účasti, nebo jen k při-
hlížení drsnému závodu zvou pořa-
datelé i všechny obyvatele Prahy 14.
V pátek večer závodní víkend začne
nočním závodem na vzdálenost
3+ km, s více než 10 překážkami,
účastníci budou mít jedinou letošní
možnost užít si unikátní atmosféru
nočního závodu. V sobotu naváže
hlavní denní závod na 7+ km s více
než 25 překážkami, v neděli bude
opět denní závod na stejné trati. Pro
nejmenší pak v neděli proběhne
i dětský závod na 1 km s více než
7 překážkami. 

MASÁŽE PRO ZÁVODNÍKY
Pro účastníky hlavního závodu budou
připravené i masáže, kde se jako jeden
z masérů představí olympijský medai-
lista a student Palestry Jiří Prskavec.
Pořadatelé populárního seriálu závo-
dů GLADIATOR RACE z týmu Sportvi-
sio pro závod v Praze spojí své síly
s VŠTVS PALESTRA a jejími studenty
a s městskou částí Praha 14. Vedle
sportovního zápolení je i cílem před-
stavit lokalitu přírodního parku Či-
hadla jako místa k trávení volnočaso-
vých aktivit (především sportovního
charakteru) nejen obyvatelům Prahy,
ale i celé komunitě Gladiator Race.

NETRADIČNÍ PROGRAM 
NA PLECHÁRNĚ
Během celého závodního víkendu bu-
de v centru závodu Na Plechárně
probíhat doprovodný program, jehož
součástí bude například netradiční

workshop street artu a další sportov-
ní workshopy, kde bude možnost si
vše vyzkoušet pod vedením zkuše-
ných sportovců. V sobotu se můžou
návštěvníci těšit na podvečerní kon-
cert. Po celou dobu bude probíhat
dětský program, kde si děti vyzkouší
netradiční sportovní aktivity, jako je
bungeerunning nebo indoboard, a za-
soutěží si o malé ceny.

JE LIBO PODPIS MISTRA? 
Těšit se můžete i na autogramiádu
nejlepšího českého veslaře, Ondřeje
Synka. Ondra bude i hlavním akté-
rem sportovního klání „SYNEK chal-
lenge“, které při závodě představíme. 
K dispozici bude občerstvení, předsta-
vena bude nejnovější kolekce sportov-
ního oblečení Gladiator Race a obuvi
Inov-8 a dalšího sportovního oblečení.

(dm)
Registrovat se můžete 
v kategorii jednotlivců, smíšených
dvojic a nově i čtyřčlenných týmů. 
Více na www.gladiatorrace.cz.

ZATÍMCO PŘED NECELÝMI STO LETY SE V PRAZE V POSLEDNÍCH ŘÍJNOVÝCH DNECH BOJOVALO O VZNIK
SAMOSTATNÉ ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY, LETOS SE BUDE BOJOVAT O GLADIÁTORSKÉ TROFEJE
V PŘEKÁŽKOVÝCH ZÁVODECH INOV-8 GLADIATOR RACE. 

Pražská premiéra! Inov-8 Gladiator 
Race navštíví park čihadla
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Z městské části

V POŘADÍ JIŽ DVANÁCTÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 14
(ZMČ) SE KONALO V ÚTERÝ 26. 9.
TRADIČNĚ V GALERII 14 NA
ČERNÉM MOSTĚ. ZASTUPITELÉ
ŘEŠILI TENTOKRÁT I PERSONÁLNÍ
ZMĚNY VE SLOŽENÍ ZMČ A RADY MČ. 

Jedním z důvodů personálních změn
je rezignace zastupitele a předsedy
místního zastupitelského klubu ANO
Michala Vrby. Bývalý předseda kon-
trolního výboru Vrba se mandátu
vzdal z důvodu stěhování z městské
části. V čele klubu ANO jej zastupitel
Bc. Tomáš Novotný. Samotné zastu-
pitelstvo, které má nyní o jednoho
člena méně, doplní za ANO nestraník

Ing. František Vojtek. Ten se všas
z jednání omluvil, slib zastupitele
proto složí až na dalším jednání ZMČ.
Další personální změny se dočkalo
i složení Rady MČ Praha 14 z důvodu
rezignace radního Ing. Jiřího Klímy,
MBA z TOP 09. V radě jej nahradil
stávající zastupitel za TOP 09 Pavel
Mašek.
Zastupitelé vedle těchto změn schvá-
lili například i vyhlášení dotačního
programu pro podporu činnosti
nezis kových organizací působících
v Praze 14, zajišťujících sportovní vy-
žití. Jde o jednorázovou dotaci ve výši
5 milionů korun, která má pomoci
jednotlivým organizacím se správou
a údržbou sportovních areálů. Řešilo

se také hospodaření za 1. pololetí
MČ Praha 14. Z přehledu plnění pří-
jmů, čerpání výdajů a plnění finanč-
ního plánu zdaňované činnosti MČ
Praha 14 za 1. pololetí roku 2017 vy-
plynul přebytek cca 53 milionů ko-
run. Důvodem přebytku je, že se
městské části daří pokrývat velkou
část investic z dotačních programů,
a šetřit tak vlastní prostředky. 
Závěr zasedání pak patřil aktuálním
informacím o chystaném přírodním
koupališti (biotopu) v Kyjích. Zastupi-
tel Ing. Miroslav Froněk navrhl oka-
mžité zastavení prací na přípravě
projektu. Toto usnesení však nebylo
Zastupitelstvem MČ Praha 14 přijato. 

(jam)
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NOVINKY ze Zastupitelstva MČ Praha 14

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Ve středu 18. října v Galerii 14 od 18.30 hodin

Ve středu 18. října se v Galerii 14 uskuteční od 18.30 hodin koncert komorní hudby. Vystoupí Jakub Klögner – flétna a Bar-
bora Plachá – harfa. Na programu jsou skladby  F. Schuberta, G. Faurého, L. Spohra, A. Piazolly, E. Granadose  a dal-
ších. Vstup volný.
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OSLAVA VZNIKU ČR
V úterý 25. října ve 14.00 hodin u památníku padlých

Městská část Praha 14 pořádá ve spolupráci s Obvodním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu v Praze 9 a s měst-
skou částí Praha 9 slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 99. výročí ukončení 1. světové války a vzniku Československé
republiky. Vzpomínkový akt se koná v úterý 25. října ve 14.00 hodin u památníku padlých, který je umístěn vedle Plavec-
kého areálu Hloubětín v ulici Hloubětínská č. 80.
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Výstava obrazů Hany Krčmové bude otevřena od 4. do 26. října 2017 vždy v úterý, ve středu
a ve čtvrtek 14.00–18.00 hodin. Vstup volný.
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Od středy 4. října 2017 v Galerii 14 
VÝSTAVA V GALERII 14

Tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“ se koná v sobotu 14. října. Start na malý okruh je od 8.30 do 14.00 hodin
a na velký okruh je od 8.30 do 12.00 hodin před restaurací Club Slavoj v Hloubětínské ulici č. 88. Při pochodu budete mít pří-
ležitost zastavit se na několika zajímavých místech naší městské části: v kostele sv. Bartoloměje v Kyjích můžete absolvovat
prohlídku této starobylé kulturní památky a farské zahrady v 9.00, 10.00 a 11.00 hodin. Dále bude na trase připravena ná -
vštěva společnosti Coca-Cola, kde bude v kinosále probíhat prezentace této světoznámé firmy od 10.30 a 11.30 hodin.
V Hostavicích se můžete občerstvit v nové kavárně v parku Pilská, kde je otevřeno od 10.00 hodin. Děti i dospělí se mohou
svézt na huculských koních v jezdeckém klubu Počin v Ráji v Dolních Počernicích. Tuto možnost budou mít od 9.30 do 15.30
hodin. Poslední zastavení bude v Galerii l4, nám. Plk. Vlčka 686, Praha 9 – Černý Most, kde si účastníci pochodu budou moci
v době od 10.30 do 15.00 hodin prohlédnout výstavu obrazů Hany Krčmové. Při návštěvě výše uvedených míst se prokažte
platnou vstupenkou zakoupenou na startu pochodu. Startovné je 10,- Kč pro děti a důchodce a 20,- Kč pro dospělé, v cíli
čeká na každého dárek. Pochod bude ukončen v 16.00 hodin. Sponzoři: Coca-Cola a restaurace Club Slavoj Hloubětín.
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V sobotu 14. října od 8.30 před restaurací Club Slavoj v Hloubětínské ulici
POCHOD KOLEM PRAHY 14
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Názory 

ANO, JSME PROTI, ALE...
Ve středu 20. 9. 2017 proběhlo v nově
postavené školce na Jahodnici slav-
nostní „zahájení“. Děti samozřejmě
chodí do školky již od začátku školní-
ho roku, ale přeci jen alespoň malou
oslavu si dokončení školky v termínu
zasloužilo. Forma zahradní slavnosti
s občerstvením ve stylu dětských
svačinek byla velmi vhodná pro se-
tkání dětí, rodičů, zaměstnanců škol-
ky i zástupců radnice, magistrátu
a stavební firmy.
Až nečekaně hojnou účastí poctili tu-
to akci svou přítomností zástupci
hnutí ANO. Tím nemáme na mysli
paní primátorku s jejím týmem, ale
členy zastupitelstva Prahy 14, kteří
proti této školce vehementně protes-
tovali. Od samého počátku projektu,
kdy se podařilo získat vhodný poze-
mek, protestovali na Zastupitelstvu
a dále pak v různých fázích celé vý-
stavby, např. i v této rubrice pro za-
stupitele. Jistě si všichni vzpomíná-
me na šíření paniky, kolik bude mu-
set zaplatit MČ, když se školka
nepostaví, nebo na zcela bláznivé
tvrzení, že MČ podporuje výstavbou
školky developera a jeho prodej bu-
doucích domů. Jelikož je školka
naplněna ještě před výstavbou v oko-
lí, tak je zjevné, že  i tato obava byla
naprosto lichá.  Přesto se zastupitelé
za ANO dokázali tvářit, jako by měli
lví podíl na skutečnosti, že se podaři-
lo během necelého roku tuto školku
postavit.
Přísloví o chlubení se cizím peřím do-
stává v podání ANO naprosto nový
rozměr. Jsou případy, kdy se někdo
chce tzv. přiživit na cizím úspěchu.
Stává se, že někdo nic nedělá, a když
se jinému něco podaří, tak se tváří,
jako by měl rovněž nějaký podíl na
dokončení. Když ale někdo usilovně
bojuje proti potřebné stavbě pro ob-
čany a při zahájení přijde „slavit ote-
vření“, to už je něco pro skutečně sil-
né nátury. 
Pokud můžeme stejné chování čekat
i v budoucnu, nezbývá než vytrvat
v plnění koaličních slibů, proti kte-
rým ANO vždy vystupuje. Velmi prav-
děpodobně tak můžeme očekávat od
členů ANO slavnostní přestřižení
pás ky např. při dokončení projektu
„biotop“ nebo po rekonstrukci domo-
va pro seniory. 

Jiří Zajac (zástupce starosty, ODS)

CHCEME VRÁTIT 
POHOTOVOST ZPĚT NA
ČERNÝ MOST

Podzimní počasí přišlo letos rychleji,
než by si většina z nás přála. Bohužel
to s sebou přináší i období chřipek
a nepříjemných nachlazení, které se
mezi lidmi zvláště ve městech velmi
jednoduše přenáší. Někteří z nemoc-
ných si proto možná vzpomenou, když
měla Praha 14 svou pohotovost v po-
liklinice Parník na Černém Mostě.
Posledních několik let však spadáme
pod Nemocnici Na Bulovce, která od
nás není zrovna příliš pohodlně do-
stupná. Své o tom vědí zvláště občané
s tělesným postižením, kteří si často
musí pro převoz do nemocnice volat
záchrannou službu. 
Výhoda pohotovosti v areálu Nemoc-
nice Na Bulovce je v tom, že je blízko
nemocniční lékárny s nepřetržitým
provozem. Plusem je i lehká dostup-
nost lékařských specialistů, pokud to
okolnosti vyžadují. Naopak nevýho-
dou je velká spádová oblast pohoto-
vosti, tudíž přetíženost pohotovosti
a dlouhé čekání s tím spojené. Poho-
tovost v poliklinice Parník přitom byla
zřízena právě pro dobrou dostupnost
a hlavně snadný bezbariérový přístup.
V tuto chvíli jednáme s panem radním
Lackem (rovněž z ANO), který má na
Magistrátu hlavního města Prahy
v gesci oblast zdravotnictví, aby nám
magistrát pomohl pohotovost vrátit
zpět a hlavně aby ji pomohl zafinanco-
vat. Dříve totiž byla provozována
pouze z peněz městské části Pra-
ha 14, ačkoliv přirozeně sloužila i li-
dem z přilehlých obvodů. Pohotovost
pochopitelně nelze otevřít ze dne na
den. Ukázalo se například, že je prob-
lém najít praktické lékaře, kteří by by-
li ochotni sloužit na ambulanci přes
noc. Další překážkou, nikoliv však ne-
překonatelnou, je, že bývalé prostory
pohotovosti v poliklinice Parník jsou
dlouhodobě pronajaté a musely by se
pravděpodobně v rámci přízemí najít
jiné. I tak bychom rádi pohotovost li-
dem na Praze 14 vrátili co nejdříve.
A co vy? Uvítali byste u nás na „Čtr-
náctce“ opět pohotovost? Napište
nám prosím svůj názor na e-mail
praha14@anobudelip.cz. Do dalších
dní vám na závěr popřeji hlavně hod-
ně zdraví!

Miroslav Šubrt
(za zastupitelský klub ANO)

CESTOU NECESTOU – 
SCHODEM NESHODNEM

Když jsem se v roce 2004 stěhoval na
Černý Most, říkal jsem si, že jistě
přicházím na místo vozíčkářům za-
slíbené. Vždyť jich tu žije tolik. Po té-
to stránce to bude jistě v pořádku.
Bylo mi tedy trochu divné, že bezba-
riérový dům se nachází až na
úplném konci sídliště a všechny ces-
ty od něj k civilizaci vedou do kopce.
Postupně jsem tyto končiny objevo-
val a zjistil, že to až takový bezbari-
érový šlágr není.
Nicméně od té doby uplynulo hodně
vody a poměry se jistě zlepšily. Stále
jsou však věci, které mě překvapují,
a i z pozice zastupitele se proti nim
těžko bojuje. 
Jednou z těch potíží je místní úřad
práce. V roce 2012 se sjednotilo vy-
plácení dávek pod tuto instituci. Od
začátku jsem byl k tomuto kroku
skeptický, jelikož si myslím, že úřed-
níci na místních úřadech znají své
obyvatele lépe, a mohou tak lépe dě-
lat sociální práci. To jsem ovšem
zdaleka nedohlédl všechna úskalí to-
hoto přerodu. 
Jako člověk závislý na osobní asis-
tenci pobírám příspěvek na péči. I vy-
dal jsem se v tuhé zimě do ulice Ge-
nerála Janouška, kde místní úřad
práce sídlí. Díky sněhovým závějím
cesta trvala nestandardně dlouho,
což mi na náladě nepřidalo. Přijel
jsem před dům, kde úřad sídlí, a ne-
stačil se divit. Dveře těžké, jež jsem
neměl šanci otevřít. Zvonky vysoko,
takže na ně nebylo z pozice sedícího
možné dosáhnout. Nezbývalo než če-
kat, až někdo půjde. To se stalo až po
několika minutách. A za dveřmi?
Schody. Opět čekání, než půjde něk-
do nahoru a bude tak dobrý a zavolá
mi úřednici. Ta mě vzala do přízemní
holé a studené místnosti, kde se
mnou vše vyřídila. 
Když jsem byl zvolen do zastupitelstva
a Komise pro sociální politiku a zdra-
votnictví, hned jsem se snažil tento
stav změnit. Jenže ono není kam po-
bočku přesunout. Kdybychom na ÚP
více tlačili, mohlo by se stát, že tuto
pobočku úplně zruší a občané budou
muset jezdit až na Prosek. A tak se
ptám, milý státe, jestli jsi toto domý-
šlel a opravdu chtěl? Protože nad tím-
to stavem se opravdu neshodnem.

Bc. Michal Prager (Zelení)

NÁZORY ZASTUPITELŮ

Možnost zveřejňovat názorové sloupky mají všechny politické strany zastoupené v ZMČ Praha 14.
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KONCERT
– Michal Prokop  

STŘEDA 25. 10.
OD 19:00

  7. 10.   TANEČNÍ ODPOLEDNE
  8. 10.   POHÁDKOVÁ NEDĚLE – MEDVĚDÍ PRINC (DIVADLO DAMÚZA)

15. 10.   POHÁDKOVÁ NEDĚLE – PUTOVÁNÍ ZTRACENÉ KAPKY ANEB
              CESTA TAM, A ZASE ZPÁTKY (DIVADLO KAPSA ANDĚLSKÁ HORA)      

17. 10.   VÝLET DO TECHNICKÉHO MUZEA
21. 10.   TANEČNÍ ODPOLEDNE
22. 10.   POHÁDKOVÁ NEDĚLE – O ČARODĚJNÉ KRČMĚ
             (DIVADLO ANDROMEDA)

25. 10.   KONCERT – MICHAL PROKOP
29. 10.   POHÁDKOVÁ NEDĚLE – POHÁDKY PANA POHÁDKY (AGENTURA KK)

PRAVIDELNÉ AKTIVITY

JUDO PRO DĚTI (JIŽ OD 5 LET)

VOLNOČASOVÝ KLUB KD KYJE (10-16 LET)

TANEČNÍ KURZY (PRO DOSPĚLÉ)

IRSKÉ TANCE PRO DĚTI (6-14 LET)

ANGLIČTINA PRO VŠECHNY (ZAČÁTEČNÍCI–POKROČILÍ)

KURZY ŠITÍ
KLUB SENIORŮ
VNITŘNÍ IN-LINE KURZY PRO DĚTI
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Informace pro voliče
VOLEBNÍ PŘÍLOHA

1. Volby se konají dne 20. října 2017 od 14.00 hod. do 22.00 hod.
a dne 21. října 2017 od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

2. Oprávněným voličem je každý občan České republiky, jenž
nejméně druhý den voleb (21. 10.) dosáhne věku 18 let a není
omezen ve výkonu volebního práva. 

3. Volič volí ve stálém volebním okrsku, příslušném dle místa svého
trvalého pobytu. Volič s voličským průkazem (VP) může volit
v kterémkoliv volebním okrsku, VP odevzdá volební komisi.

4. Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební
komisi platným občanským průkazem, příp. cestovním pasem,
jak stanoví volební zákon. Zásadně se však doporučuje občanský
průkaz, ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5. Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dostavit 
do volební místnosti, vyrozumí o této skutečnosti příslušnou
okrskovou volební komisi (OVK) nebo Úřad MČ Praha 14, který jí
informaci předá, a OVK vyšle dva své členy s přenosnou volební
schránkou za tímto voličem do jeho bydliště. Kontaktní telefon na
úřad: 281 005 235, 281 005 237.

6. Ve dnech voleb bude v sídle Úřadu MČ Praha 14 stálá služba
odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, pro příp. ověření údaje
o bydlišti nebo k vydání občanského průkazu (s omezenou platností).

POZOR: Změna v umístění volebního okrsku: 
VO č. 1 přemístěn z restaurace Za Horou 
do ZŠ Šimanovská, Šimanovská 16.

Ulice a čísla popisná ve volebních 
okrscích MČ Praha 14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská 802/44, 843/62, 869/53, 871/48,
887/41, 909/49, 946/51, 1014/42, E106, E107,
E108, E109, E110, E111, E112, E113, E116,
E117, E118; 
Českobrodská 248/50, E1;
Jednostranná 840/20, 841/18, 856/22,
863/12, 890/18a, 894/10, 910/14, 913/15,
1036/23, 1037/21, 1078/27, E138, E139, E140,
E146, E147, E149, E152, E153, E154; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a, E212; 
Okrajová 785/9, 912/13, E32, E34, E35; 
Švestková 793/1, 821/13, 824/11, 829/8,
833/3, 834/5, 839/17, 842/9, 845/7, 1073/10,
1471, 1472, 1473, 1474; 
Třešňová 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a,
810/13, 813/7, 815/18, 826/2, 844/9, 859/6,
861/16, 883/22, 885/11, 945/26, 1048, 1098/1,
1475/2a, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 1480,
1481, 1482, 1483, 1484, E37, E40/8, E41/10,
E42/12, E43/14, E47/15, E49/20, E51/24,
E54/23, E55/28;
Za Horou 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5, E1,
E13, E14, E15, E18; 
Bez názvu ulice 51

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 11/1, 278/17, 279/19, 280/21,
281/23, 301/18, 302/20, 303/22, 308/13,
309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8, 377/6a,
663/16a, 745/15a, 796/7a, E251; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10,
375/12, 376/14, 387/20, 388/18, 389/20a,
390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26,
729/28, 730/30; 
Hostavická 23/56, 24/54, 33/39, 34/14,
39/12, 40/16, 44/37, 264/29, 265/27, 266/25,
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6,
419/19, 420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4,
742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12,
287/14, 288/16, 289/18, 290/20, 291/22,
292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 307/32,
327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54,
455/56, 456/58, 457/60, 458/62, 459/64,
460/66, 461/68, 463/70, 485/43, 567/43,
601/40, 694/41, 702/37, 717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 264/24,
277/10, 395/12, 396/14, 397/16, 398/18,
418/22, 423/3, 436/9, 437/7, 438/5, 703/6,
812/8, 895/4; 
Liblická 293/7, 294/5, 295/3, 323/2, 325/6,
326/8, 360/4, 652/14, 653/12, 712/11; 
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4,
737/11, 747/12, 832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6,
732/4, 736/2; 

Postřižínská 797/1; 
Svépravická 423/2, 424/4, 425/6, 426/8,
427/10, 428/12; 
Šestajovická 27/4, 31/1a, 42/12, 43/2, 45/3,
57/18, 324/16a, 339/12, 340/14, 341/16,
430/13, 431/11, 432/9, 1081/6, 1085/1, E252; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2,
602/4; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 24/54, 26/50,
30/80, 32/78, 38/64, 41/66, 68/68, 86/35, 158,
257/60, 258/58, 262/78a, 275/95, 334/51,
336/47, 337/45, 338/43, 344/59a, 344/61,
349/59, 350/57, 351/55, 352/53, 357/18,
358/20, 359/22, 361/26, 370/1, 379/17,
380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 400/33,
401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23,
406/21, 407/19, 411/30, 412/32, 413/34,
414/36, 415/38, 416/40, 417/42, 435/37,
443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85,
471/81, 472/79, 473/77, 474/75, 475/73,
476/71, 583/16, 615/91, 617/14, 637/6, 646/4,
649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 733/83,
738/41, 739/8, 740/24, 803/62, 807/92,
852/82, 990/80a, 1053, 1056/52, 1057, 1058,
1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3,
316/27, 317/25, 318/23, 319/21, 320/19,
321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 345/18,
346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 447/6,
605/26, 679/10, 709/24, 735/16, 743/8,
1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 1/38, 3/13, 5/28, 13/3, 14/9,
16/11, 17/13, 20/17, 60/7, 78/26, 80/32,
700/24, 1061; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11,
682/15, 695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10,
719/12, 908/3; 
Klánovická 487/2a, 499/13, 591/1, 596/1a,
604, 705/5, 706/7, 707/9, 708/11, 711/17,
734/15; 
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106,
141/122, 142/124, 489/4, 489/116, 592/102,
634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126,
721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a; 
Soustružnická 486/3, 489/116; 
Svépravická 701/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20,
580/19, 1068/17, E253

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E287;
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20,
217/22, 218/24, 245/32, 246/34, 250/30, 252,
581/50, 584/36, 594/62, 607/38, 608/40,
618/44, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1,



778/42, 882/42, E314, E315, E318, E322, E323, E324, E326, E327,
E329, E333, E335, E336, E339, E340, E342, E343, E344, E345, E346,
E347, E348, E349, E351, E352, E353, E354, E355, E357, E359, E360,
E361, E364, E366, E373;
Konzumní 115/36, 138/9, 139/11, 140/13, 156/33, 157/35,
173/24, 175/15, 190/25, 252/12, 253/14, 255/18, 256/20,
270/23, 271/21, 272/19, 444/27, 445/29, 446/31, 619, 620/3,
621/5, 622, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 643/10, 654/17, 800/34,
853/22, 1010/16; 
Milovická 197/9, 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3,
270/1, 673/4; 
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26, 183/13,
194/2, 195/4, 196/6, 197, 204/10, 205/28, 215/8, 225/3, 227/17,
228/19, 249/15, 269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4, 636/6, E332; 
Nehvizdská 530; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 153/10,
160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 182/18,
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19;
Poděbradská 115/85, 597/67, 598/69, 599/71, 635/67a; 
Sadská 219/2, 220/4, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11,
482/13, 483/15, 484/17, 530/20, 571/5, 603/10, 631/3, 674/8,
675/8a, 678/12, 680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 234/12, 235/16, 236/18,
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 623/24, 655/1, 698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 240/18,
241/19, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14,
697/16, 874/12; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 356/24,
608/2, 609/4, 616/12, 623/10, 627/9, 628/7, 629/5, 630/3,
778/1, 778/1b, 882/1a;
Bez názvu ulice E334, E337, E356, E358, E362, E363, E367,
E368, E369, E371, E377, E383, E384, E385

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Kolbenova 956/27a; 
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 525/39,
526/23, 527/25, 528/27, 529/29, 681/23a; 
Nehvizdská 22/8, 526/6, 954/7; 
Zálužská 116/10, 179, 263/16, 872/10a, 1016/18, E260, E261,
E276, E330; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 113/21,
120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 128/32,
129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 312/37,
313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 954/24a,
954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 477, 478/40, 531/30, 532/32, 533/34, 534/36,
535/38, 569/43, 570/41; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97,
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109,
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121,
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137,
564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 562/10, 563/8, 564/6, 565/4, 566/2; 
Zelenečská 500

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Hostavická 267/23; 
K Hutím 64/12, 152/3a, 660/3, 664/7, 665/5, 666/9, 690,
855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4, 1074/6; 
Kolbenova 450/35, 568/29, 809/31, 862/27, 891/37, 893/39,
898/37a, 958/27g, 959/27b, 960/27c, E269, E271, E274, E281,
E282, E283, E284, E286, E288, E289, E290, E291, E292, E293,
E294, E295, E296, E297, E298, E299, E300, E301, E302, E303,

E304, E305, E306, E307, E308, E309, E310, E311, E312, E313,
E319, 961/27d, 962/27e, 963/27f, 1080, 1094; 
Nad Hutěmi E274;
Slévačská 744/1, 787/1a; 
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 506/51,
507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 513/65,
514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75;
Bez názvu ulice E316, E317, E320, E321, E331, E365, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 393/1, 394/2, 490/11, 625/3, 626/5, 668/7,
669/9; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 1105/3; 
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 576/152,
577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 587/140,
588/142, E325; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 572/12, 573/14,
574/16, 1105/1d, 1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 369/6, 670/15, 671/13, 672/4, 691, 753/17,
754/19, 755/21, 756/23, 773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Poděbradská 185/218, 658/220; 
Rochovská 691/14, 692/12, 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9,
762/11, 763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4,
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Chvaletická 917/1, 918/3, 918/4; 
Kukelská 748/5, 749/7, 750/9, 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 924/12,
925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1072/6, 1073/8, 1074/10,
1139/3, 1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1067/12,
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10,
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 1115/12,
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34,
1092/36, 1138/7; 
Pospíchalova 1093/5, 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1020, 1021/1, 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6,
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 1045/20,
1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 1051/15, 1052/17,
1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21;
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2; 
Vašátkova 1019/2, 1020/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4,
843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 586/25, 587/33, 589/17, 613/18, 614/21; 
Breitcetlova 771/6, 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9,
881/11, 882/13, 883/15; 
Cíglerova 760/1; 
Dobrovolného 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2; 
Doležalova 1060;
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 848/10,
849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 886/42, 887/40,
888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 893/28, 894/26,
895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 902/17, 965/7, 966/5,
1005/4, 1060/2; 
Hubáčkova 579/7, 581/1, 585/38, 588/19, 612/9, 615/36,
616/34, 617/32, 618/30, 619/28, 620/26, 621/24, 622/22,
623/20, 624/18, 625/16, 626/14, 627/12, 628/10, 629/8, 630/6,
631/4, 632/2; 
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 592/6, 593/8,
594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 598/18, 599/20, 600/22,
601/24, 602/26, 603/28, 604/30, 605/32, 606/34, 607/36,
608/38, 609/40, 610/42, 611/44;
Ocelkova E4, E5; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2; 
Šebelova 874/2, 875/4; 
Šromova 861/1, 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12,
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1035;
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 827/9,
828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26,
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12,
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1024/27, 1025/25, 1026/23,
1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11,
1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 1002/20; 
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19,
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 989/16,
990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 996/2, 997/1



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33,
963/31, 998/3, 999/5, 1000/7, 1001/9; 
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9,
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 935/25,
936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 968/4, 969/2, 970/13,
971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 939/37,
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23,
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7,
955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 918/13,
919/15, 920/17;
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11,
909/13, 910/15, 911/17; 
Chlumecká 664/10; 
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti SOU obchodu
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Blatská 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1491, 1574, 1579, E209,
E222; 
Bodláková 1576, E1, E240, E241, E242, E266; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1224, 1282, 1335, 1460, 1548,
1633/45, E290, E303; 
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 377,
378, 379, 388, 390, 406, 417, 432/19, 472, 563, 655, 716, 956,
1180, 1183, 1223/29, 1258, 1429, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622,
1626, 1653, 1657, E233, E236, E243, E251, E253, E254; 
Burdova 257, 258/13, 307, 308, 309, 326, 338, 342, 343, 344,
352, 365, 366, 407/33, 434, 441/35, 449, 461/2, 462, 495, 603,
775, 893, 939, 1173, 1227; 
Cvrčkova 633, 866, 970/10, 1012/2, 1015/4, 1024/8, 1060/6,
1331, 1432, 1459, 1559, 1617, E232; 
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8;
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 1671/7; 
Federova 1602/2, 1605/1, 1605/3, 1605/5; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 542, 591, 628, 637, 650,
651/15, 819, 821, 912, 913, 1231, 1339, 1502, 1531, 1532, 1539,
1608, 1636, 1645, 1677, E153, E305; 
Jamská 128, 461, 462, 674, 678, 767, 793/30, 1276, 1413,
1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 670, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Hutím 996/20;
K Viaduktu 1517, 2073; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 791, 822, 823, 1320, 1325, 1505,
1518, 2061; 
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 877,
908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319, 1427,
1586, 2074, E340; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 968/9, 981/19, 985/28, 994/30,
999/7, 1021/11, 1022/13, 1046/14, 1049/16, 1070/32, 1090/26,
1100/18;
Lužní E272, E353; 
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 777, 943, 1170, 1171, 1242;
Ovsíková E257, E259, E260;
Pýrová 1641, 1642, 1668, E234; 
Rolní E244, E245, E247, E249, E250, E254, E361, E362;
Římovská 972/1, 973/5, 974/17, 975/2, 976/4, 977/8, 982/3,
983/10, 984/6, 992/9, 993/12, 1000/24, 1001/11, 1002/22,
1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13,
1035/15, 1039/7, 1041/23, 1054/19; 
Sádovská 676, 679, 769, 773, 911/13, 943, 950, 1280, 1525/12,
1566, 1584/15, 1632/14, E214, E215;

Sicherova 1601/12, 1603/16, 1604/20, 1606/11, 1651/5,
1652/7, 1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 867, 884, 940,
958, 1168, 1310, 1511, 1520, 1537, 1573, 1585, 1644, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 596, 597, 609, 639, 914, 996, 1315,
1649, 1682; 
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897,
969/11, 978/9, 979/13, 995/24, 1006/15, 1007/17, 1008/19,
1009/1, 1017/21, 1018/5, 1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23,
1031/25, 1034/29, 1044/27, 1197, 1239; 
Svárovská 124, 471, 492, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872,
937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595, 1598, E205, E287; 
Svatojánská 431, 942, 954, 1238, 1254, 1660; 
U Jamské 1588; 
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182, 1417, 1640;
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199, 1334; 
Vodňanská 31, 591/9, 638, 651, 659, 661, 664, 675, 677, 690,
691, 713, 718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909,
910, 933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191,
1194, 1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1419, 1437, 1485, 1498,
1501, 1508, 1530, 1567, 1575, 1648, 1656, 2051/11, E202,
E224, E339, E661; 
Za Černým mostem 362/3, 381/19, 865/17, 964/60, 965/52,
966/4, 966/44, 967/42, 991/56, 998/40, 1011/50, 1020/58,
1026/62, 1027/48, 1033/46, 1051/54, 1097/34, 1275, 1565, E271;
Bez názvu ulice E275, E374, E375, E376, E378, E380, E382

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti 
restaurace U Rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Broumarská 1503; 
Cidlinská 455/4, 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14,
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 575/6, 696/5,
788/8, 830/18, 976, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 686/1, 838/12,
987, 1058, 1141, 1144, 1169, 1226, 1423; 
Hejtmanská 156/17, 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 210/9,
211, 242, 243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270,
280/10, 281/8, 286/5, 345, 346, 371, 402/3, 551, 584, 592, 598,
607, 634, 635, 644, 669, 740, 827, 883/7, 885, 886/18, 888, 991; 
Hůrská 189, 218, 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384,
389, 424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 606,
615, 618, 641, 697, 698, 782, 784, 834, 853, 1241, 1643, 1654; 
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická 485/3, 931, 932, 944, 977; 
Knínická E200/9;
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 75/10,
84/3, 116/7, 1032, 1312; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 890,
900, E314; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 602, 745, 878, 907; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 76/9, 772/1, 1251, 1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 86/17, 95/15, 97/5,
98/27, 99/23, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12,
219/8, 240, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532, 549,
807/1, 855, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 473/26, 484/20, 496/48, 498/24, 562/28, 567/22,
573/18; 
Tálínská 809, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004,
1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014,
1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1023, 1024, 1025,
1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035,
1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045,
1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055,
1220, 1278, 1312, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486,
1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 1634, E343; 
U Rybníka 1004, 1544; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 488, 512, 658, 983, 988/10, 994,
1141, 1176, 1415/8; 

Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 385/12, 401, 414, 429,
438, 440, 599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 456/2, 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847,
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5,
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 421/21,
422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 560/19, 840/7, 848/4,
848/6, 849/4, 849/6, 915, 1635/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká 451, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509, E199; 
Broumarská 5, 25, 114/41, 118/39, 241/37, 813/33, 851,
1545/35, 1546/35a, 1610, E197, E359; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1655, 1672; 
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965,
966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1257, 1281,
1321, 1435, 1458, 1487, 1488, 1534, E348, E360; 
Herdovská 476, 482, 733, 806, 935, 1195; 
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 117/3, 313, 510/10,
515/4, 1516/11, 1680; 
K Rokytce 753, 1524, 1612, E282, E292; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 794,
828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1188, 1192, 1219, 1235,
1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 1318,
1411, 1507, 1510, 1613, E277; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571; 
Lednická 17, 1533, 1637, 1659, E328/5, E354, E358; 
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 755,
759, 761, 763, 814, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 1240,
1416, 1420, 1470, 1493, 1580, E291/155, E294; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 10, 12, 13, 28; 
Stupská 9, 15; 
Šimanovská 16, 47, 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617, 1233; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 569, 570, 587, 668, 683,
722, 729, 762, 1142, E196;
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 121/14,
122/16, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 543, 708, 709, 710,
711, 871, 1461, 1462, 1611, 1650/32; 
Za Školou 27, 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137,
195, 726, 1553/1, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1557/9, 1558/11; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti 
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 403, 419; 
Českobrodská 1174, 1329, 1535; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19,
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 450,
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 780,
795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 1426/5,
1440, 1463, 1658. E312; 
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203,
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 393,
405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934, 1307, 1667; 
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 173/14,
174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315, 787; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 459, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399; 
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774; 
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 513, 561, 572, 586,
684, 738, 754, 789, 798; 



Objízdná 1439; 
Osická 141/3, 152/21, 167/17, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5,
201, 220/9, 221/7, 277, 411, 413, 415, 454, 457, 467, 489, 507,
521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 157/3, 181, 216, 246/4, 247, 283/6; 
Průmyslová 1561; 
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213,
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 508, 556, 557, 565, 604,
613/10, 626, 642, 695, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801,
808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1272, 1279,
1431, 1492, 1628; 
Spolská 418, 464, 468, 480/8, 500, 582; 
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 188/1, 194, 196/7,
234, 235, 236/3, 250/11, 276/54, 284, 296/16, 297/14, 298, 300,
318, 319, 323, 404, 433, 1570/3a; 
Teplárenská 1538, 1619, 1620, E356; 
Zvíkovská 142, 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16,
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 427,
437, 445/15, 535/3, 896, 1190, 1337, 1500, 1564/27, E221

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti TJ Sokol
Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Aloisovská E116;
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160,
1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218; 
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215,
1217, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1436, E19, E31, E32, E136; 
Nedokončená 1236, 1332, 1578, 1593, 1609, 1615, 1618,
1631, 1638, 1665, 1666, E24, E54, E58, E74, E104, E141, E337,
E338, E346; 
Průmyslová 881, 1497, 1523, 1577, 1616, 1630; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1217, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298; 
U Technoplynu 1324, 1572;
Bez názvu ulice E71

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti TJ Sokol 
Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514,
522, 540, 576; 
Baštýřská 67, 70, 96, 110, 135, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429,
458, 463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 146, 150, 153,
154, 156, 157, 171, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 407, 418, 462,
469, 475, 482, 499, 531, 532, 539, 546, 549, 559, 578, 579, 590,
E15, E26; 
Českobrodská 62, 367, 370, 516, 566, 733; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 186,
187/18, 192, 193, 202, 203, 217, 218, 393, 479, 528, 537, 553,
556, 570, 577, 737, 755; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 211, 212, 213, 238,
243/9, 533, 551, 593; 
Kaňovská 208, 209, 210, 236, 237, 239, 523, 574;
Ke Hrázi E28 
Labuťská 791/7, 795/5; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 382, 391, 434,
477, 481, 503, 504, 508, 509, 529, 538, 542, 545, 550, 560, E5; 
Olšinská 797/25; 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 398, 439, 440, 522, 562; 
Pasecká 408, 511; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106/6, 196, 199, 331,
465, 470, 498, 512, 518, 519, 520, 544, 548, 575; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 419, 426, 438,
443/24, 451/26, 460, 480, 513, 521, 525, 582, 717, 718, 739; 

Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 373, 384, 386,
390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9,
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23,
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49,
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43; 
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 546, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti 
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374,
524, 738; 
Farská 320, 381, 468, 748, 788; 
Froncova 268, 270, 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 301, 302,
303, 304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27,
454/22, 476, 558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 57, 325, 332, 333, 358, 368, 414; 
Jakubovská 280, 281, 282, 283, 286, 287, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 388, 389, 441, 444/3, 515, 534, 591, 720, 736; 
Jamborova 746/4, 747/2, 749/6, 770/7, 782/5a; 
Jansova 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644,
645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657,
658, 661, 674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712,
713, 714, 741, 742, 743, 750, 751, 753, 754, 758, 762, 771; 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 322, 530; 
K Luhu 430, 431, 435, 453, 455, 457, 471, 473, 474, 478, 506,
526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694,
695, 696; 
Lipenské náměstí 348, 411; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí 334, 346, 401, 497, E6/2;
Minaříkova 659, 660, 662, 663, 664, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 669, 680, 684; 
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 428, 432, 437, 445, 459,
496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602,
603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615,
616, 617, 618, 723; 
Novozámecká 27, 36, 55, 299, 324, 326, 329, 330, 337, 338,
339, 341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464,
495, 505, 507, 510, 580, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768;
Osetá 565, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628,
629, 630, 631, 632, 633; Pilská 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 24,
25, 86, 87, 88, 371, 372, 379, 404, 422, 571, 572;
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700, 756; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 760/6, 761/11, 763/8,
767/12, 769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33, 34, 38, 573, 719; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
56, 353, 354, 355, 356, 360, 361, 721; 
Vokřínská 340, 352, 396, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37, 39/5, 40

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 717/9,
718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 766/10, 777/2,
786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 769/12,
770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 808/13, 809/11;
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6; 
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 785, 788/11, 789/9, 790/7,
791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35,
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26,
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72,
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42,
762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 817/50,
818/48, 1061/40; 
Chlumecká 712/8, 764/2, 765/6; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13,
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 812/12,
813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti Galerie 14,
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35,
669/33, 670/31, 1003/3, 1004/1; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6,
674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5,
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30,
677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8,
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti SOU obchodu
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 552, 576, 756, 811, 1333, 1543, E211; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 337, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 857/35, 
891, 946, 947, 949, 971, 973/39, 981, 1060, 1193, 1684/37,
E349; 
Hajní 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359,
1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368, 1369,
1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 355, 704, 995, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 380, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768,
779, 810, 862/18, 869, 894, 938, 978, 1147, 1189, 1228, 1237,
1434, E274; 
K Viaduktu 46/14, 426, 663, 672, 704/2, 802, 899, 1057, 1143,
1149, 1151, 1323, 1336, 1412, 1494, 1495, 1562, 1563, 1590,
1607, 1621, E304; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 306/17, 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647,
688, 984, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1550,
1560, 1589, 1591, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348,
1349, 1350, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400,
1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408/75, 1409, 1410,
1441, 1442, 1443, 1444, 1536, 1599; 
Rotenská 540, 574, 701, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1597, 1629; 
Splavná 652, 832/10, 1250, 1489; 
Stružky 446, 448, 453, 544, 612, 629, 646, 662, 1326, 
1421, E27; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384,
1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 863/9,
864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1418, 1424, 1600; 
U Járku 595/13, 804; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1425, 1519, 1521,
1522, 1526, 1527
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16. 10.
Oblast: HUTĚ – 1. část
Nad Hutěmi, Za Černým mostem, Stropnická, Branská, Burdova, Vizovická, Vírská, Cvrčkova, Sádovská,
Splavná, Stužky, Lipnická, Lásenická, Pelušková, Stulíkova, Hajní, Bojínkova, Světská, Babylonská

17. 10. 
Oblast: HOSTAVICE – 2. část
Pilská, Dřínovská, Jakubovská, Francova, Farská, Jezdovická, Hodějovská, Za Rokytkou, Novozámecká,
Hruškovská, V Ráji, Lipenské nám., Vokřínská, Malšovské nám., Záblatská

18. 10. 
Oblast: JIRÁSKOVA ČTVRŤ – 2. část
Bošilecká, Herdovská, Vlkovická, Švestková, Koberkova, Podedvorská, Dvořišťská, Podlišovská, 
Velkoborská, Dřítenská

19. 10. 
Oblast: HOSTAVICE – 1. část
Vidlák, Osetá, Včelničná, Nežárská, Čeňkova, K Luhu, Postlova, Jansova, Minaříkova, Kubaštova, 
Bartoňkova, Langweilova, Šemberova, nám. Zdenky Braunerové, Tulkova, Jamborova

20. 10. 
Oblast: JAHODNICE – 1. část
9. května, Bezdrevská, Baštýřská, Loužecká, Doubecká, Travná, Kostlivého, Slavatova, Tovarova, Manželů
Dostálových, Stružná, Bajgarova

23. 10. 
Oblast: JIRÁSKOVA ČTVRŤ – 1. část
Zvíkovská, Dářská, Sýkovecká, Hvozdecká, Medlovská, Pávovské nám., Církvičná, Hradečkova, Kališťská,
Horusická, Osická, Hamerská, Mílovská, Spolská, Českobrodská – chodník

24. 10. 
Oblast: STARÉ KYJE
Oborská, Lánská, Tálínská, Hlinská, Šimanovská, Za Školou, Prelátská, Krčínovo nám., Stupská, 
Lednická, Břeclavská, Morušová

25. 10. 

Oblast: HUTĚ – 2. část
Borská, Těrlická, Rotenská, U Járku, K Viaduktu, Jordánská, Svárovská, Splavná, Sádovská, Skryjská,
U Jamské, Jamská, Okrouhlíkova, Vodňanská, Skorkovská, Koclířova, Kačinská, Svatojánská, Blatská, 
Sicherova

26. 10. 
Oblast: JAHODNICE – 2. část
Pasecká, Staňkovská, 9. května, Lomnická, Panenská, Písčitá, Doubecká, Zalinská, Holenská, 
Kamencova,  Radovská, Kaňovská, U Hostavického potoka

27. 10. 
Oblast: NAD RYBNÍKEM
Zdobnická, V Chaloupkách, Chvaletická, Černičná, Želivská, Metujská, Sklenská, Vranovská, Hejtmanská,
Vajgarská, Hůrská, Nedvědická, Knínická, Žehuňská, Cidlinská, Maršovská, Jaroslavická

Komplexní úklid komunikací patřících do správy MČ Praha 14

Doprava

V noci z 8. na 9. října 2017 dochází
k posílení nočního spojení PID v nej-
zatíženějších směrech z centra do
Dejvic, na Žižkov a na Smíchov spoji
autobusových linek 907, 908 a 909.
Tyto linky dosud končící na okraji
centra Prahy jsou prodlouženy a no-
vě zajišťují také zrychlení nočního
spojení s oblastmi Malvazinek, Jino-
nic, Zbraslavi, Nebušic, Suchdola,
Kyjí, Dolních Počernic, Běchovic či
Újezdu nad Lesy. Noční obsluha PID
je dále zavedena v katastrálních úze-
mích Dolní Chabry, Cholupice, Lipen-
ce, Lysolaje, Koloděje, Miškovice,
Přední Kopanina, Štěrboholy, Točná
a Třebonice. (jam)

JE PRODLOUŽENA DO TRASY:
SUCHDOL – Kamýcká – V Podbabě –
Nádraží Podbaba – Vítězné náměstí –
Hradčanská (v ul. Milady Horákové) –
Náměstí Republiky – Bílá labuť –
Florenc – Tachovské náměstí – Ohrada
– Basilejské náměstí – Třebešín – Na
Palouku – Sídliště Malešice – Limuzská
– Depo Hostivař – Teplárna Malešice –
Tiskařská – Za Horou – Pávovské
náměstí – Jahodnice – Dolní Počernice
– Nádraží Běchovice – Újezd nad Lesy
– SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK (v úseku
Vítězné náměstí – V Podbabě – Suchdol
nahrazuje provoz linky 902, v úseku Za
Horou – Sídliště Rohožník nahrazuje
provoz linky 903, nově zajišťuje přímé
noční propojení východní části Prahy
i Suchdola s centrem města, v úseku
Limuzská – Dubeč je nahrazena
provozem linky 908).

Linka 909NOČNÍ LINKY BUDOU POSÍLENY
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18. 11.

Sadská/V Humenci 08.00–08.30
Svatojánská/Vodňanská 08.45–09.15
Světská/Lipnická 09.30–10.00
Hůrská – u č. p. 528 10.15–10.45
V Chaloupkách/Poříčanská 11.00–11.30
V Chaloupkách/Kyjská 11.45–12.15
V Chaloupkách/Hloubětínská 12.30–13.00
Svépravická/Šestajovická 13.15–13.45
Tálínská – u č. p. 1038 14.00–14.30

19. 11.

Hodějovská – u separace 08.00–08.30
Vlkovická/Dvořišťská 08.45–09.15
Podedvorská/Podlišovská 09.30–10.00
Rožmberská/Medlovská 10.15–10.45
Sýkovecká/Pávovské nám. 11.00–11.30
Lomnická/Panenská 11.45–12.15
9. května/Písčitá 12.30–13.00
Doubecká/Baštýřská 13.15–13.45
Staňkovská/Pasecká 14.00–14.30

Přistavení BIO VOK ze systému MČ Praha 14

11. 11.

V Humenci/Mochovská 09.00–12.00
Vírská/Branská 09.00–12.00
Jordánská/Svárovská 09.00–12.00
Vodňanská/Skorkovská 09.00–12.00
Hejtmanská/Vranovská 13.00–16.00
V Chaloupkách/Vaňkova 13.00–16.00
Žehuňská – u separace 13.00–16.00
Tálínská/U Rybníka 13.00–16.00

12. 11.

Spolská/Mílovská 09.00–12.00
Zvíkovská/Dářská 09.00–12.00
Vlkovická/Herdovská 09.00–12.00
Lomnická/Panenská 09.00–12.00
Baštýřská/Bezdrevská 13.00–16.00
Lipenské náměstí 13.00–16.00
nám. Zdenky Braunerové 13.00–16.00
Jezdovická/Froncova 13.00–16.00

18. 11. Dobrovolného – u separace 09.00–12.00

Přistavení BIO VOK ze systému HMP

Kontejnery na bioodpad jsou určeny pouze na rostlinný odpad včetně vě-
tví, dřevin. Kmeny a větve musí být nařezány na menší díly, aby byla lepší
manipulovatelnost a uložení do kontejneru. Rostlinný odpad musí být vy-
sypán z přinesených nádob. Bioodpad nesmí obsahovat PVC, papír apod. 

Informace

HARMONOGRAM SVOZU 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

1. 11. ST Vírská/Branská

1. 11. ST Šimanovská/Za Školou

2. 11. ČT Cvrčkova/Burdova

2. 11. ČT Splavná/Svárovská

3. 11. PÁ Mochovská/Zelenečská

3. 11. PÁ Cidlinská/Maršovská

3. 11. PÁ Jezdovická/Froncova

8. 11. ST Svépravická/Šestajovická

8. 11. ST Konzumní/Na Obrátce

9. 11. ČT Liblická/Klánovická

9. 11. ČT Kukelská/Chvaletická

10. 11. PÁ Hloubětínská/V Chaloupkách

10. 11. PÁ Zámečnická/Mochovská

10. 11. PÁ Hejtmanská/Vranovská

15. 11. ST Tálínská/Oborská

15. 11. ST Kardašovská – u obch. střediska

16. 11. ČT Světská/Lipnická

16. 11. ČT Lásenická/Lipnická

22. 11. ST Horusická/Osická

22. 11. ST Vlkovická/Dvořišťská

23. 11. ČT Koclířova/Vodňanská

23.11. ČT Hodějovická/Za Rokytkou

24. 11. PÁ Spolská/Mílovská

24. 11. PÁ Zvíkovská/Dářská

24. 11. PÁ Sicherova

Mobilní sběr nebezpečného odpadu

22. 11.

Bouřilova/Bojčenkova 15.00–15.20

Volkova/Pospíchalova 15.30–15.50

Vašátkova/Dygrýnova 16.00–16.20

Smikova/Generála Janouška 16.30–16.50

Himrova/Generála Janouška 17.00–17.20

Vybíralova/Kpt. Stránského 17.30–17.50

Fejfarova/Bryksova 18.00–18.20

Kučerova/Mansfeldova 18.30–18.50

Kontejner přistaven od 13.00 do 17.00 hodin.

Kontejner přistaven od 14.00 do 18.00 hodin.

Kontejner přistaven od 15.00 do 19.00 hodin.
Součástí přistavení VOK ze systému HMP je obsluha, 
koordinující ukládání odpadů. 

V tomto roce existuje možnost otoček VOK, všude tam, kde dojde k napl-
nění kontejneru před koncem doby přistavení.
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„Plechárna má být i kulturním cen-
trem Černého Mostu, takže jsme rá-
di, že u nás Jiří Stivín vystoupí,“ říká
Tereza Němečková, vedoucí Plechár-
ny, a dodává: „Jazzové koncerty jsou
vždy výjimečné a originální. Určitě
stojí za to vidět kombinaci flétny, ky-
tary a jazzových rytmů.“ 
Jiří Stivín se na české hudební scéně
pohybuje už od šedesátých let, stu-
doval na Královské hudební akademii

v Londýně a jeho album Výlety bylo
v roce 1981 zařazeno mezi nejpozo-
ruhodnější evropské jazzové projekty
roku. Hudební alchymista a jazzový
čaroděj na Plechárně vystoupí 2. lis-
topadu v 19 hodin. Lístky je možné
koupit přes portál goout.cz nebo
v kavárně Plechárny. Jeden vyjde na
200 Kč a jejich množství je omezené,
Plechárna proto doporučuje pořídit si
je včas. (dm)

KDYŽ SE OCHLADÍ, JE LEPŠÍ UTÉCT
Z HŘIŠŤ DO TEPLA DIVADELNÍCH
SÁLŮ. PLECHÁRNA PŘIPRAVILA 
OD LISTOPADU DO BŘEZNA
BOHATÝ POHÁDKOVÝ PROGRAM
PLNÝ TRADIČNÍCH POHÁDEK
I TĚCH MODERNĚJŠÍCH. HRAJE 
SE O VYBRANÝCH SOBOTÁCH 
OD 15 HODIN. 

„Pohádky jsou potřeba, a to rozhodně
nejen ty filmové. U těch divadelních
se navíc děti mnohdy zapojí do před-
stavení, naučí se nové písničky,“ říká
Tereza Němečková, vedoucí Plechár-
ny. V následující sezoně se na
prknech Plechárny objeví klasické
pohádky, jako je Sůl nad zlato, Prin-
cezna na hrášku nebo Kocour v bo-
tách, ale nebude chybět ani dramati-
zace Ezopových bajek pro poučení
malých diváků. 
Kdo raději v divadle objevuje, může
přijít třeba hned první divadelní sobo-
tu 4. listopadu. Budou se hrát Pohád-
ky Slovosledí babičky, jejichž děj se
vyvíjí podle přání diváků. Pro zamyš-
lení je zase představení Co chce jepi-

ce, které nám ukáže, jaké to je doo-
pravdy s hledáním štěstí. Před svátky
nebude chybět ani vánoční a zimní
pohádka. Více informací o jednotli-
vých představeních najdete na webu
Plechárny www.plecharna.com. 

(dm)

JIŘÍ STIVÍN NA PLECHÁRNĚ
JIŘÍ STIVÍN, JEDEN Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ČESKÝCH JAZZOVÝCH HUDEBNÍKŮ, PŘIJEDE NA PLECHÁRNU.
SPOLEČNĚ S KYTARISTOU JAROSLAVEM ŠINDLEREM ZAHRAJE TO NEJLEPŠÍ ZE SVĚTOVÉHO JAZZU A FOLKU.
PROSTOR DOSTANOU I STIVÍNOVY AUTORSKÉ SKLADBY, KTERÝMI KONCERT ODSTARTUJE. 

OBYVATELE PRAHY 14 NEJVÍCE ZAJÍMÁ POHYB. ASPOŇ TO UKÁZAL TÝDEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA PLECHÁRNĚ A V KD KYJE. MEZI 11. A 16. ZÁŘÍM DO
OBOU KULTURNÍCH CENTER DORAZILO NĚKOLIK STOVEK LIDÍ A PLNO
BYLO HLAVNĚ NA UKÁZKOVÝCH HODINÁCH SPORTOVNÍCH KURZŮ. 

TERMÍNY
(začátek v 15.00 hod.)

2017
4., 11. a 25. listopadu 
2., 9. a 16. prosince

2018
13., 20. a 27. ledna
3. a 24. února 
3., 10., 17. a 24. března

Za pohádkami vyrazte na Plechárnu

„V KD Kyje byl největší zájem o kurzy
bruslení na in-linech,“ říká David Ka-
špar, ředitel Praha 14 kulturní, který
obě budovy provozuje a doplňuje, že
na Plechárně lidi nejvíce bavila jóga
a skate škola pro nejmenší. „Z toho
máme radost, protože Plechárna má
k dispozici jak venkovní, tak vnitřní
skatepark,“ dodává Kašpar. 
Po prázdninách KD Kyje a Plechárna
otevírají nové kurzy a kroužky. Za-
plňují se rychle. Na konci Týdne ote-

vřených dveří zbývala místa ještě
v lekcích češtiny pro cizince, ve skate
klubu nebo na cirkusové škole pro
malé akrobaty. „Všechny kurzy zve-
řejňujeme na našich webech, kde zá-
jemci najdou i všechny potřebné kon-
takty,“ říká David Kašpar. Takže se
stačí podívat na kdkyje.cz nebo na
plecharna.com a zjistit, zda by vás
nezajímal nějaký vzdělávací, kutilský
nebo sportovní kurz. 

(dm)

PODZIM V PLECHÁRNĚ A KD KYJE
Fo

to
: a

rc
hi

v 
Pr

ah
a 

14
 k

ul
tu

rn
í (

3x
)



Z městské části

22

ČÍM SE AKTUÁLNĚ ZABÝVÁTE A NA
CO SE MOHOU VAŠI FANOUŠCI
V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ TĚŠIT KROMĚ
CHYSTANÉHO GALAKONCERTU
V DIVADLE ABC?
Kromě toho, že postupně natáčím
zcela nové písně na mé páté CD, tak
v současné době dáváme dohromady
s dirigentem Petrem Sovičem Golden
Big Bandem Prague repertoár, který

budu zpívat na zmíněném Galakon-
certu. Půjde nejenom o písně z vlast-
ního repertoáru, ale i o nový repertoár
z projektu Canta Italiano. Od kantilény
se dostanete přes šanson, swing, pop
rock až k vážné hudbě a můžete se tě-
šit i na zajímavé duety. Pokud by vám
to ovšem nevyšlo, pak vás zvu na další
můj koncert s názvem Vánoční pohla-
zení s Hynkem Tommem do pražské-
ho Divadla Karla Hackera 15. prosince
od 19.00. Nebo pak vám můžu dát na
výběr z mých dalších koncertů, které
najdete na www.hynektomm.cz.

JIŽ DLOUHO ŽIJETE NA ČERNÉM
MOSTĚ... JAK SE VÁM TU LÍBÍ? KAM
SI RÁD V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI
ZAJDETE, KDYŽ MÁTE VOLNOU
CHVÍLI? 
Budu zcela upřímný, na Černém
Mostě bydlím asi 15 let a mám tady
spousty přátel, fanoušků i kolegů
z branže. Mít fajn lidi kolem sebe je
pro mne nejdůležitější, tak asi kvůli

nim bych se stěhovat nikam nechtěl.
Co se týká mých volných chvil, těch
moc opravdu není. Ale protože jsem
takzvaný filmový maniak, zajít si do
kina do Centra Černý Most je pro mě
správné využití volné chvíle.

V POSLEDNÍCH LETECH SE
V PRAZE 14 ROZJELO MNOHO
KULTURNÍCH AKTIVIT... JAK
VNÍMÁTE A VYUŽÍVÁTE ZDEJŠÍ
KULTURNÍ NABÍDKU?
Abych řekl pravdu, moc ji nevyuží-
vám, neboť čas je to, co mě brzdí. Ale
zrovna před prázdninami jsem si
všiml, že sem byl pozván někdo, ko-
ho si nesmírně vážím – houslový vir-
tuos Jaroslav Svěcený, se kterým
jsme kdysi vystupovali ve stejném
pořadu. Tak jsem se těšil, že ho pře-
kvapím, že se půjdu podívat, až jsem
nakonec jako naschvál onemocněl.
Tak snad se mi to podaří jindy, a na-
víc tady na Černém Mostě.

(jam)

ZPĚVÁK HYNEK TOMM PATŘÍ MEZI
STÁLICE DOMÁCÍ HUDEBNÍ SCÉNY
A DLOUHÁ LÉTA TAKÉ MEZI
OBYVATELE ČERNÉHO MOSTU.
JEHO ŽÁNROVÝ ZÁBĚR SAHÁ OD
KLASICKÉ HUDBY AŽ K POP-MUSIC
A PRÁVĚ TUTO PESTROU HUDEBNÍ
PALETU MŮŽETE JIŽ BRZY OKUSIT
ŽIVĚ NA GALAKONCERTU HYNKA
TOMMA V DIVADLE ABC. U TÉ
PŘÍLEŽITOSTI JSME TAKÉ
SYMPATICKÉMU INTERPRETOVI
POLOŽILI PÁR OTÁZEK. 

Hynek Tomm:
Mít fajn lidi kolem sebe je pro mne nejdůležitější
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Zveme vás!
HYNEK TOMM 
GALAKONCERT

Doprovází 
Golden Big Band Prague 

15. 10.  2017 
18 hodin 

DIVADLO ABC
Moderuje 

HOSTÉ:

Hynek Tomm, 
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TIP NA LISTOPAD Poznámka: Změna programu vyhrazena.
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A TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISU

V sobotu 4. listopadu se uskuteční ve sportovní hale Plaveckého areálu
Hloubětín turnaj ve stolním tenisu O pohár starosty MČ Praha 14 pro nere-
gistrované hráče od 15 let, pro hráče organizace PRST od 50. místa žebříč-
ku mužů, ženy bez omezení. Prezence v 8.30–8.50 hodin, začátek turnaje
v 9.00 hodin. Startovné 50 Kč. Vstup pouze v sálové obuvi.

V sobotu 4. listopadu ve sportovní hale 
Plaveckého areálu Hloubětín

V rámci projektu ,,Místní akční plán
Prahy 14“ se opět po roce sešli peda-
gogové  mateřských škol městských
částí (MČ Praha 14 a MČ Dolní Počer-
nice) se zástupci Prahy 14 a nezis -
kových organizací. Tentokrát se jed-
nalo o třídenní výjezdní zasedání
v Kutné Hoře. Setkání bylo svým způ-
sobem vyvrcholením více než roční
snahy celého týmu, který se na zpra-
cování MAPu Praha 14 podílel.
V Kutné Hoře se diskutovalo nad finál-
ní podobou dokumentu, který předsta-
vila odborná garantka projektu
Mgr. Petra Zahradníková. Pedagogové
měli poslední možnost vyjádřit se
k MAPu dřív, než bude předložen ke
schválení Zastupitelstvu MČ Dolní Po-
černice a následně Zastupitelstvu MČ
Praha 14. Příjemným zpestřením pro
přítomné pedagogy byl například se-
minář zaměřený na předškolní peda-
gogiku, odborně vedený Mgr. Jiřím
Mertou. Jeho tématem byl postup

k integraci dětí a žáků s potřebou pod-
půrných opatření. Probíraly se nejen
všeobecné informace – zejména dopa-
dy zdravotního či sociálního znevýhod-
nění na předškolní vzdělávání či po-
stupy školy při realizaci podpůrných
opatření, ale i zkušenosti z praxe.
Přestože byl program časově velice
náročný, ti čilejší zvládli v odpolední
pauze prvního dne navštívit historické
centrum Kutné Hory a nedaleký kle-
not pozdní gotiky chrám sv. Barbory.
Společně strávený čas všichni využili
také k neformálnímu posezení a sdě-
lování vzájemných radostí i starostí,
které přináší práce v mateřské škole.
Vždyť kdy jindy se společně sejdou zá-
stupci všech mateřinek naší Prahy 14?
Součástí dokumentu MAP Praha 14 je
mimo jiné podkladová analýza a Akční

plán pro školní rok 2017/2018. V rám-
ci projektu byl také vytvořen Strate-
gický rámec MAP Praha 14 včetně
přehledu investičních potřeb. Kom-
pletní dokument bude uveřejněn na
www.praha14.cz (Zastupitelstvo MČ
Praha 14 jej schválilo 26. 9. 2017, Za-
stupitelstvo MČ Dolní Počernice dne
4. 9. 2017). Dokument je výstupem více
jak roční spolupráce pedagogů, rodičů,
zástupců MČ Praha 14, zástupců MČ
Dolní Počernice, zástupců neziskových
organizací a odborníků v oblasti škol-
ství. Realizace projektu bude ukončena
k 30. 10. 2017. Poté bude finančně
ukončen ve spolupráci s MŠMT. Děku-
jeme tímto všem zúčastněným za spo-
lupráci a aktivní účast na strategii roz-
voje školství v naší městské části. 

Lucie Hanušová, MŠ Chvaletická

MATEŘINKY NA VÝJEZDNÍM ZASEDÁNÍ MAP

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
A DAŇOVÉ EVIDENCE
PRO PODNIKARELE

A FIRMY
ZPRACOVÁNÍ DPH

KONTROLNÍ HLÁŠENÍ
Ing. Miloš Lassig

kontakt: mlassig@seznam.cz
tel.: 603 462 007
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Znáte ve svém okolí někoho, kdo do-
končil školu, a nemůže se uplatnit,
protože nemá praxi? Víte o rodiči, kte-
rý strávil několik let na rodičovské do-
volené, a nedaří se mu najít vyhovující
pracovní podmínky? Slyšeli jste pří-
běh člověka, kterého vyhodili z práce,
a vzhledem k jeho věku si nemůže na-
jít novou? Řešením pro ně může být
zapojení do projektu Vzdělávání praxí. 
Jak už napovídá název projektu, jedná
se o vzdělávání v reálném prostředí.
Uchazeči projektu se přihlašují k na-
bízeným praxím na manuálních i kva-
lifikovaných pozicích, které poskytují

firmy či OSVČ působící v různých obo-
rech. Poskytovatelé praxí se stejně ja-
ko uchazeči zapojují do Vzdělávání
praxí dobrovolně. 
Co vede firmy k zapojení do projektu?
Nejčastější motivací pro poskytnutí
praxe je fakt, že díky Vzdělávání praxí
si mohou po dobu 1 až 6 měsíců za-
učit nového člověka bez finančních
nákladů. To firmy oceňují, protože
mají prostor prověřit si přístup člově-
ka k dané pozici. Přínosy absolvování
praxí jsou zřejmé. Ze zapojených firem
dosud 74 % z nich nabídlo účastníkovi
po skončení praxe pracovní poměr. 

Pro účastníky je praxe šancí prohlou-
bit si zkušenosti z vybraného oboru.
Příležitostí učit se od zkušeného pra-
covníka, který je v rámci praxe účast-
níkovi přidělen. Působení ve firmě ve-
de k osvojení dovedností, jako jsou
vzájemná spolupráce, řešení problé-
mu, plánování a organizování práce
nebo samostatnost. Projekt realizuje
Fond dalšího vzdělávání, příspěvková
organizace MPSV, v celé ČR. Zaujal
vás projekt a chcete vědět, jaké jsou
vaše možnosti zapojení? Napište nám
na inf@vzdelavanipraxi.cz nebo volejte
na infolinku +420 775 881 408.  (dm)

HLEDÁTE LEPŠÍ UPLATNĚNÍ NEBO NOVÉ ŠIKOVNÉ LIDI? 
PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ PRAXÍ VÁM POMŮŽE.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
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www.motylek.org

Václav Hudeček 
& Lukáš Klánský

hrají pro Motýlek

2.11. 2017 v 18.00
Vstupenky na Ticketportal.cz

Cena 300 Kč / 150 Kč studenti 

a senioři 60+

Výtěžek koncertu je určen na fi nancování terapií pro děti 

a mladistvé se zdravotním postižením a sociálně znevýhodněné, 

kterým pomáháme rozvíjet dovednosti potřebné pro život.

Záštitu převzal

Mgr. Radek Vondra, starosta Foto: R. Šubín
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KDE JE PRO VÁS PUBLIKUM
NEJSYMPATIČTĚJŠÍ?
Publikum v různých zemích reaguje
trochu jinak, nelze ale říci, že někde
je výrazně lepší. V ČR máme poměr-
ně unikátní systém Kruhů přátel
hudby a díky tomu máme skvělé pu-

blikum jak ve velkých městech, tak
i v malých vesničkách. 

PAN HUDEČEK SE VĚNUJE MLADÉ
GENERACI, ČÍM JSTE HO OKOUZLIL?
Nevím, ale vzpomínám si, že mi asi
před deseti lety zavolal a nabídl kon-
cert s orchestrem. Na programu mu-
sel být Mendelssohnův Koncert d moll.
Na repertoáru jsem ho neměl, ale
ujistil jsem ho, že se ho stihnu naučit.
Bylo na to málo času, ale opravdu
jsem to stihl. Možná tenkrát ocenil, že
jsem se nezalekl a závazek dodržel. 

CÍTÍTE PŘI SPOLUPRÁCI S NÍM
VELKOU ZODPOVĚDNOST?
Vážím si toho, že si umělec Václavova
formátu vybral pro své recitály mě.
Patří k těm lidem, kteří kolem sebe
šíří pohodu a dobrou atmosféru.
Spolupráce s ním je umělecky inspi-
rativní a lidsky moc příjemná.

KDY A JAK SE PROJEVIL VÁŠ
ZÁJEM O HUDBU?
V dětství mi připadalo přirozené, že
každý na něco hraje. Synové asi při-
rozeně tíhnou k „řemeslu“ otců, kla-

vír jsem si tedy vybral sám a začal
jsem hrát v pěti letech.

PROŽIL JSTE NĚKDY NATOLIK
SILNÝ ZÁŽITEK, ŽE NA NĚJ NIKDY
NEZAPOMENETE?
Za nejsilnější zážitek považuji naro-
zení dcery Charlotte, které budou
v prosinci tři roky. 

CO VÁS BAVÍ?
Kvůli své vytíženosti nemám čas na
nějaké soustavné hobby, jakmile to ale
jde, tak se snažím být se svou rodinou,
rádi chodíme na procházky. Mám moc
rád dobré jídlo a kvalitní víno.

JAKÝ JE VÁŠ ŽIVOTNÍ SEN?
Jsou dílčí věci, kterých bych chtěl ve
své profesi dosáhnout, snem bych to
ale nenazýval. Budu šťastný, když se
můj profesní i osobní život budou na-
dále vyvíjet tak jako doposud.

Hana Urbanová, ředitelka KC Motýlek

Panu starostovi MČ Praha 14
Mgr. Radku Vondrovi děkujeme za
převzetí záštity. (dm)

V dětství mi připadalo přirozené, že každý na něco hraje

VÁCLAV HUDEČEK A LUKÁŠ
KLÁNSKÝ, SE KTERÝM JSME SI
POVÍDALI V NÁSLEDUJÍCÍM
ROZHOVORU, DOKÁŽOU SVÝM
MISTROVSTVÍM OKOUZLIT
PUBLIKUM BEZ ROZDÍLU VĚKU.
SPOLEČNĚ ZAHRAJÍ VE PROSPĚCH
KC MOTÝLEK 2. LISTOPADU.
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V RODINĚ VŠE SOUVISÍ SE VŠÍM A NIC SE NEDĚJE ODDĚLENĚ. PROBLÉM
JEDNOHO ČLENA JE VŽDY PROBLÉMEM CELÉ RODINY. PŘI VÝCHOVĚ SE
VŠICHNI DOPOUŠTÍME CHYB, KTERÉ SI ČASTO VŮBEC NEUVĚDOMUJEME.

Neměli bychom se ale zamyslet nad
tím, jak moc ovlivní naše chování
a vychovávání celý život našich dětí?
Můžeme ovlivnit to, co si o sobě bu-
dou myslet, jak se budou chovat
k ostatním, zda budou mít odvahu pl-
nit si své sny, nebo se naopak budou
bát vybočit z davu. 
V KC Motýlek jsme připravili sérii
přednášek s psychoterapeutem Luci-
anem Kantorem, které se budou tý-
kat rodinných vztahů, výchovy dětí

i řešení konfliktů. Lucian Kantor pro-
vozuje manželskou a rodinnou po-
radnu v centru Prahy. S mezilidskými
vztahy má dlouholeté zkušenosti,
pracoval i jako vedoucí terapeutické-
ho střediska a školní psycholog. Spo-
lupracuje s Českou televizí, podílel
se na přípravě mnoha vzdělávacích
pořadů ČT – Partnerské vztahy aneb
Návod na přežití, Partnerské eskapá-
dy, talkshow Partnerské ladění, Ne-
vzdávej to, 13. komnata. Přednášky

jsou určené všem, kdo by rádi ve své
rodině udělali změny k lepšímu. Aby
byly dostupné široké veřejnosti, jsou
za velmi nízké vstupné – pouze 50 Kč
za osobu. 
Chcete, aby ve vaší rodině zavládla
pohoda? Přijďte do centra Motýlek ve
Vlčkově ulici 1067 (nedaleko stanice
metra Rajská zahrada). (dm)

12.10. 18.00–19.30 
RODINA

9.11. 18.00–19.30 
VÝCHOVNÉ STYLY

14.12. 18.00–19.30 
RODINNÉ RITUÁLY

PONDĚLÍ
Cvičení rodičů s dětmi
– od 9 do 10 hodin 
(děti od 4 do 12 měsíců), 
od 10 do 11 hodin (děti 1–2 roky)
Společenské hry
– od 11 do 13 hodin (senioři)
Klub pěstounů 
– od 14 do 15 hodin 
(každé 1. pondělí v měsíci)
Lekce tance 
– od 15.30 do 17 hodin 
(děti od 11 do 15 let)
Klub maminek
– od 15 do 17 hodin

ÚTERÝ
Odpolední škola
– od 14 do 16.30 hodin (žáci ZŠ),
každé 1. úterý v měsíci se 
od 14 hodin koná zasedání
Žákovského zastupitelstva

STŘEDA
Vzdělávání pečujících osob 
– od 9 do 12 hodin 
(pěstouni, každá 1. středa v měsíci)
Odpolední škola 
– od 14 do 16.30 hodin (žáci ZŠ)
Cvičení maminek 
– od 16 do 17 hodin

ČTVRTEK
Cvičení rodičů s dětmi 
– od 9 do 10 hodin (děti 2–3 roky),
od 10 do 11 hodin (děti 3–5 let)
PC kurzy pro seniory 
– od 9 do 11 hodin (začátečníci), 
od 11 do 13 hodin (pokročilí)
Hravá hodinka
– od 14 do 16 hodin (rodiče s dětmi)

PÁTEK
Kondiční cvičení
– od 9 do 11 hodin (senioři)
Rukodělné činnosti
– od 11 do 13 hodin (senioři)

NEPRAVIDELNÉ AKTIVITY – PROGRAM NA ŘÍJEN 2017
3. 10.   – od 15 do 17 hodin přednáška na téma: Diabetes mellitus – jeho vznik, léčba a omezení

12. 10.  – od 15 do 17 hodin přednáška na téma: Zdravé stravování seniorů
19. 10.  – od 15 do 17 hodin přednáška na téma: Zdravé stravování u dětí a rodičů
24. 10.  – od 15 do 17 hodin přednáška na téma: Finanční stabilita
28. 10.  – od 9 do 17 hodin kreativní dílny na téma: Halloween a strašidla

Dle dohody je v centru k dispozici poradce v otázkách bydlení, financí, zaměstnání apod. Každý čtvrtek od 8 do 18 hodin
mohou klienti rovněž využívat možnosti konzultací s právníkem.

KOMUNITNÍ CENTRUM KARDAŠOVSKÁ
Kardašovská 626/5, web: www.praha14.cz, sekce Život v Praze 14

Organizace NADĚJE opět poskytuje
na území Městské části Praha 14 te-
rénní služby pro lidi bez domova. Od
4. září 2017 stojí upravený dodávkový
vůz Mobilní sociální služby každé
pracovní pondělí od 9.30 do 11.30 ho-
din v ulici Zálužská a každý pracovní
čtvrtek od 17.15 do 19.15 hodin pod
křižovatkou ulic Ocelkova a Brou-
marská. Lidem bez domova jsou na-
bízeny potraviny, výměna ošacení,

hygienické potřeby, poradenství a po-
moc při základním zdravotnickém
ošetření. 
V odůvodněných případech je možný
převoz do zdravotnického zařízení či
zařízení sociálních služeb. Součástí
poskytovaných služeb je informování
lidí bez domova o hygienických,
zdravotních a dalších rizicích ply-
noucích ze života na ulici a předávání
informací, které mohou zlepšit jejich

situaci. Smyslem terénní práce je
pomoc lidem bez domova při zajiště-
ní péče o zdraví a vzhled, získání fi-
nančního příjmu a bydlení a zpro-
středkování navazujících ambulant-
ních a pobytových sociálních služeb.
Pracovníci NADĚJE spolupracují
s Úřadem městské části Praha 14
a dalšími subjekty v rámci sítě po-
skytovatelů sociálních služeb hlavní-
ho města Prahy. (dm)

NADĚJE pomáhá lidem bez domova na území Prahy 14

VŠECHNO ZAČÍNÁ V RODINĚ
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Hydepark

ŘÁDKOVÁ INZERCE Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

Uzávěrka inzerce pro listopadové vydání 
časopisu Čtrnáctka je 15. 10. 2017.

Kontakty: tel. 296 114 911
e-mail: inzerce@casopis14.cz

Váš spolehlivý partner pro
SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKU 

* ekonomická správa SVJ *
účetnictví * evidence splátek,
dlužníků * roční vyúčtování *

výhodné podmínky
www.svj-azpera.cz, e-mail:

info@azpera.cz, tel. 608 515 704
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Koňský hnůj zdarma
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, 

betonů, zeminy, odvozy odpadů, sutí atd.
Pech Karel • Praha 14

tel.: 602 371 605, 602 207 116

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY NA KURZY ČESKÉHO JAZYKA
PRO CIZINCE. KURZY BUDOU PROBÍHAT:

KURZ 7. 9. – 31. 12. 2017. 
Výuka 2x týdně 90 min., děti 1x týdně 90 min. Finančně velice výhodné. Kontakt: 739 203 254

KURZY ČESKÉHO 
JAZYKA PRO CIZINCE

Farní charita Praha 14 organizuje kurzy
českého jazyka pro cizince v rámci projektu
„Integrace cizinců na MČ Praha 14 
v roce 2017“ za finanční podpory MV ČR
a městské části Praha 14.
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Městská část Praha 14 přijme
přestupkáře/ku do oddělení
přestupků Odboru právních
a kontrolních činností ve tř. 10.
Bližší informace: www.praha14.cz
– volná místa, Ing. Irena Holíková,
tel.: 225 295 540.
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❱ Odvoz starého nábytku na skládku.
Stěhování všeho druhu. Vyklízení sklepů,
bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a od-
vezeme cokoliv. Vše za rozumnou cenu.
Volejte: 773 484 056.

❱ Masér, terapeut – Černý Most, laskavý
přístup, více na www.terapiemasaz.cz,
tel.: 724 372 110.

Čištění koberců a čalounění,  pro firmy
i domácnosti. Jedná se o hloubkové čiš-
tění profesionálním strojem. Informace
a objednávky na tel.: 603 701 992. 

❱ Přímý zájemce koupí dva byty v Praze
a okolí. Menší pro dceru 1–2+1 a větší
pro sebe 3–4+1. Lze i zvlášť, na vystěho-
vání nespěchám. Platba hotově, pomůžu
vyplatit dluhy, exekuce nebo uhradím
privatizaci. Tel.: 608 661 664.

❱ Malířské práce, štukování, stěrky, laky
+ návštěva zdarma! Tel.: 606 227 390,
jsaifrt@seznam.cz.

❱ Solidní zájemce koupí byt do 70 m2

v Praze, případně chatu v okrese Praha
– východ/západ. Nezávazně nabídněte.
Případné dluhy vyplatím. T. 605 264 958.

❱ Údržba zahrad na klíč. Volné termíny.
Tel.: 607 838 965.

❱ Koupím starší dům nebo stavební po-
zemek v Kyjích nebo blízkém okolí. Může
být i ve špatném stavu nebo k demolici.
Tel. 728 863 212.
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RÁMOVÁNÍ MYJO
Náchodská 636, Horní Počernice

www.myjo-ramy.cz 
Rámování, paspartování, napínání pláten, 

laminace, vitrínové rámy.

❱ Skupinové cvičení v ZŠ Chvaletická na
Lehovci. Úterý 17.30 Hathajóga (80 Kč/
60 min.), neděle 18.00 Pilates (90 Kč/
60 min.). Info: martina.hajk@seznam.cz;
tel. 603 703 357.

❱ Koupím známky, mince, vyznamenání,
bankovky a starší CD a LP. Nejlépe ce-
lou sbírku, pozůstalost. Přijedu, ocením,
zaplatím v hotovosti. Tel.: 603 938 271,
znamky-mince@seznam.cz.

❱ PRONAJÍMEJTE BEZ RIZIKA! Pro ma-
nažery firem s rodinami hledáme pěkné
byty v Praze. Garantujeme bezproblé-
mový průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
Tel.: 605 993 268.

❱ Sídlo pro S.R.O., OSVČ v Praze od
149 Kč/měsíc. Tel.: 728 991 247,
www.sidloprofirmupraha.cz

❱ TERAPIE, které vedou ke zlepšení
vaší fyzické a psychické pohody, 
www.terapiekyje.cz, tel.: 603 465 743.

❱ FA J. MACHÁČ Výměny van, baterií,
klozetů a kuch. desek. Instalace sprcho-
vých koutů a boxů – SENIOŘI SLEVA!
Obklady, dlažby, PVC, koberce a plov.
podlahy. Štukování, malování a lepení
podhledů. Údržba domu a zahrady. Tel.:
777 325 466, janmachac66@seznam.cz.

❱ KOMINICTVÍ NĚMEC, čištění, revize,
opravy, tel.: 775 132 921.

❱ Koupím byt v Praze 9. Tel. 604 617 788.
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Křížovka o ceny

Správné řešení z minulého čísla: „Já za to nemůžu, že je nejbližší benzinka tak daleko.“
Výherci: M. Juppová, Černý Most, R. Ledecký, Černý Most, T. Lacmanová, Hloubětín

Lehké

Luštitelé křížovky mají jedinečnou možnost vyhrát tři dárková balení od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky
s vaší adresou a s vaším telefonním číslem posílejte v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA do 15. 10. 2017
na adresu: PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, nebo na e-mailovou
adresu: krizovka@casopis14.cz, správné odpovědi můžete předat také osobně v zalepené označené obálce na
podatelnu úřadu na adrese ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9.

Výhry jsou vydávány v budově Úřadu MČ Praha 14 (Bratří Venclíků 1073, číslo kanceláře 509). Před vyzvednutím prosím kontaktujte
pověřeného pracovníka na e-mailu: veronika.berna@praha14.cz.

Střední Těžké

Vtip: „Dobrý den paní učitelko, Pepíček nemůže přijít do školy...“ (dokončení v tajence)
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